

2021

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

tammi-joulukuu 2021
9.2.2022



Sisältö

| | |
|--|-----------|
| Yhteenveto | 3 |
| Vuoden 2021 neljäs vuosineljännes lyhyesti | 6 |
| Konsernijohtajan kommentti | 7 |
| Tulevaisuudennäkymät | 8 |
| Näkymät vuodelle 2022 | 8 |
| Konsernin suurimmat riskit ja epävarmuustekijät lyhyellä aikavälillä | 8 |
| Voitonjakoehdotus | 9 |
| Liiketoiminta-alueet | 10 |
| If | 10 |
| Topdanmark | 14 |
| Hastings | 15 |
| Mandatum | 18 |
| Omistusyhteisö | 19 |
| Muut tapahtumat | 20 |
| Konsernin vakavaraisuus | 20 |
| Velka-asema | 20 |
| Luottoluokitukset | 21 |
| Nordean osakkeiden myynti | 21 |
| Hastings-kauppa | 22 |
| Omien osakkeiden osto-ohjelma | 22 |
| Koronaviruspandemian vaikutukset Sampo-konserniin | 22 |
| Palkitseminen | 23 |
| Osakkeet ja osakkeenomistajat | 23 |
| Konsernirakenteen muutokset | 23 |
| Muutoksia konsernin johdossa | 23 |
| Henkilöstö | 24 |
| Raportointikauden jälkeiset tapahtumat | 24 |
| Taulukot | 26 |
| Konsernin taloudellinen kehitys | 26 |
| Tunnuslukujen laskentakaavat | 28 |
| Konsernin laaja tuloslaskelma kvartaaleittain | 30 |
| Konsernin laaja tuloslaskelma | 31 |
| Konsernitase | 32 |
| Laskelma oman pääoman muutoksista | 33 |
| Konsernin rahavirtalaskelma | 34 |
| Liitetiedot | 35 |
| Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet | 35 |
| Laaja tuloslaskelma segmenteittäin 1.1.-31.12.2021 | 36 |
| Laaja tuloslaskelma segmenteittäin 1.1.-31.12.2020 | 37 |
| Tase segmenteittäin 31.12.2021 | 38 |
| Tase segmenteittäin 31.12.2020 | 39 |
| Muut liitetiedot | 40 |
| 1 Vakuutusmaksutulo | 40 |
| 2 Sijoitustoiminnan nettotuotot | 41 |
| 3 Korvauskulut | 43 |
| 4 Henkilöstökulut | 44 |
| 5 Aineettomat hyödykkeet | 44 |
| 6 Sijoitukset osakkuusyhtiöissä | 44 |
| 7 Rahoitusvarat | 45 |
| 8 Johdannaissopimukset | 45 |
| 9 Käypien arvojen määrittäminen ja hierarkia | 46 |
| 10 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen muutokset | 52 |
| 11 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen herkkyyshanalyysi | 54 |
| 12 Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 55 |
| 13 Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 55 |
| 14 Muut rahoitusvelat | 56 |
| 15 Ehdolliset velat ja sitoumukset | 57 |
| 16 Myytävänä olevat omaisuuserät | 58 |
| 17 Tilinpäätöspäivän jälkeiset tapahtumat | 58 |
| 18 Sampo Oyj:n tuloslaskelma ja tase (FAS) | 59 |

Sampo-konsernin tulos vuodelta 2021

- Tulos ennen veroja kasvoi 3 171 miljoonaan euroon (380), tai 2 189 miljoonaan euroon (1 541) ilman satunnaisia eriä*.
- Underwriting-tulos oli erinomainen, 1 282 miljoonaa euroa (967). Underwriting-tulos kasvoi vuodentakaisesta 32 prosenttia.
- Sampo-konsernin vahinkovakuutustoiminnan yhdistetty kulusuhde parani 2,0 prosenttiyksikköä 81,4 prosenttiin (83,4). Kulusuhde on merkittävästi parempi kuin sille asetettu alle 86 prosentin tavoite.
- Osakekohtainen tulos nousi 4,63 euroon (0,07) tai 2,86 euroon (2,16) ilman satunnaisia eriä*.
- Sammon hallitus ehdottaa 18.5.2022 kokoontuvalle varsinaiselle yhtiökokoukselle osinkoa 4,10 euroa osakkeelta, josta vakuutusosinko on 1,70 euroa osakkeelta.
- Solvenssi II -vakavaraisuussuhde oli 185 prosenttia (176) eli 170 - 190 prosentin tavoitteessaan ja velkaisuusaste 23,8 prosenttia (28,6) eli alle 30 prosentin tavoitteessaan.

Avainluvut

| Milj. e | 2021 | 2020 | Muutos, % | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos, % |
|--|-------|------|---------------|------------|------------|---------------|
| Tulos ennen veroja *) | 3 171 | 380 | 735 | 1 197 | -675 | — |
| If | 1 077 | 901 | 20 | 260 | 285 | -9 |
| Topdanmark | 346 | 167 | 107 | 89 | 82 | 9 |
| Hastings | 127 | -16 | — | 11 | -16 | — |
| Osakkuusyhtiöt *) | 1 311 | -722 | — | 679 | -1 030 | — |
| Mandatum | 291 | 154 | 89 | 91 | 54 | 67 |
| Omistusyhteisö (pl. osakkuusyhtiöt) | 20 | -103 | — | 68 | -50 | — |
| Tilikauden tulos | 2 748 | 112 | 2345 | 1 086 | -769 | — |
| Underwriting-tulos | 1 282 | 967 | 32 | 297 | 248 | 20 |
| | | | Muutos | | | Muutos |
| Tulos/osake, euroa | 4,63 | 0,07 | 4,56 | 1,89 | -1,44 | 3,33 |
| Tulos/osake ilman satunnaisia eriä, euroa *) | 2,86 | 2,16 | 0,70 | 0,55 | 0,65 | -0,10 |
| Tulos/osake markkina-arvoin, euroa | 5,90 | 0,65 | 5,25 | 2,22 | -0,47 | -1,63 |
| Oman pääoman tuotto, % | 26,8 | 3,1 | 23,7 | — | — | — |

^{*)} Nordeaan ja Nordaxiin liittyvät kirjanpitovaikutukset, 982 miljoonaa euroa tammi - joulukuussa 2021 ja 746 miljoonaa euroa loka - joulukuussa 2021, on luokiteltu satunnaisiksi eriksi Sampo-konsernin osinkopolitiikan mukaisesti. Vertailukausilla satunnaiset erät olivat -1 161 miljoonaa euroa.

Luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Sampo-konsernin taloudelliset tavoitteet vuosille 2021-2023

| | Tavoite | 1-12/2021 |
|-----------------|---|--|
| Konserni | Underwriting-tuloksen kasvu keskimäärin 4-6 (mid-single-digit) prosenttia vuosisitasolla (ilman koronaviruksen vaikutuksia) | 32 % (19 % Hastings-kauppa huomioiden, ilman raportoituja koronan vaikutuksia) |
| | Konsernin yhdistetty kulusuhde: alle 86 % | 81,4 % (83,1 % ilman raportoituja koronan vaikutuksia) |
| | Solvenssi II -vakavaraisuussuhde: 170-190 % | 185 % |
| | Velkaisuusaste: alle 30 % | 23,8 % (27,9 % sisältäen osingon ja omien osakkeiden takaisinostot) |
| If | Yhdistetty kulusuhde: alle 85 % | 81,3 % (83,6 % ilman koronan vaikutusta) |
| Hastings | Operatiivinen kulusuhde: alle 88 % | 80,3 % |
| | Riskisuhde: alle 76 % | 62,2 % |

Taloudelliset tavoitteet vuosille 2021-2023 esiteltiin pääomamarkkinapäivässä 24.2.2021.

Vuoden 2021 keskeiset tapahtumat

Sampo-konsernin ydinliiketoiminta vahinkovakuutus ylsi 1 282 miljoonan euron (967) underwriting-tulokseen vuonna 2021 kasvaen 32 prosenttia vuodentakaisesta. Hastings-kauppa huomioiden, mutta ilman raportoituja koronapandemian vaikutuksia underwriting-tulos kasvoi 19 prosenttia. Konsernin yhdistetty kulusuhde parani 2,0 prosenttiyksikköä 81,4 prosenttiin (83,4). Ilman raportoituja koronapandemian vaikutuksia yhdistetty kulusuhde parani 2,7 prosenttiyksikköä 83,1 prosenttiin (85,7). 6 prosentin orgaaninen kasvu ja Hastings-kauppa nostivat maksutulon 7 644 miljoonaan euroon. Tuloskehitys ylittää selvästi Sampo-konsernin vuosille 2021-2023 asettamat vuosittaiset tavoitteet underwriting-tuloksen keskimäärin noin 4-6 prosentin suuruudesta kasvusta ja alle 86 prosentin yhdistetystä kulusuhteesta.

If raportoi 891 miljoonan euron (802) underwriting-tuloksen ja 81,3 prosentin (82,1) yhdistetyn kulusuhteen vuodelta 2021. Tulosta tukivat maksutulon vakaa 4,3 prosentin kasvu kiintein valuuttakurssein ja vahva operatiivinen kehitys. Maksutulo kasvoi vuoden aikana Ifin liiketoiminta-alueilla laajalti, mutta kasvu oli erityisen vahvaa Yritysassiakkaat- ja Suurasiakkaat-liiketoiminnoissa, joissa nähtiin edelleen merkittäviä hinnankorotuksia. Myös Henkilöasiakkaat-liiketoiminnan operatiivinen kasvu oli vahvaa kiintein valuuttakurssein, vuositasolla 3,7 prosenttia, huolimatta uusien autojen myynnin jyrkästä laskusta Ruotsissa vuoden jälkipuoliskolla. Kasvua avitti asiakaspysyvyyden säilyminen erinomaisena noin 90 prosentissa. Ifin riskisuhde parani vuositasolla 1,2 prosenttiyksikköä, kun suurvahingot, vakaviin sääilmiöihin liittyvät vahingot sekä run-off-tuotot ja koronan vaikutus eliminoidaan laskelmista. Kehitystä selittävät muun muassa hinnankorotukset ja entisestään parantunut riskien valinta. Tulos ennen veroja vahvistui 1 077 miljoonaan euroon (901).

Topdanmarkin tulos ennen veroja oli 346 miljoonaa euroa (167) Sampo-konsernin tuloslaskelmassa vuonna 2021. Yhdistetty kulusuhde parani 82,3 prosenttiin (85,2).

Hastings jatkoi kurinalaista hinnoitteluaan Ison-Britannian moottoriajoneuvovakuutusmarkkinoilla, joilla hintakilpailu oli kireää. Voimassa olevien vakuutus sopimusten määrä kasvoi vuositasolla 2 prosenttia hieman yli 3,1 miljoonaan vahvan asiakaspidon tukemana. Hastingsin operatiivinen kulusuhde oli 80,3 prosenttia vuonna 2021 eli merkittävästi 88 prosentin vuosittaista tavoitetta parempi. Tulos ennen veroja oli 127 miljoonaa euroa tai 168 miljoonaa euroa, kun ei huomioida 41 miljoonan euron ei-operatiivisia poistoja. Sampo nosti omistusosuutensa Hastingsista 100 prosenttiin 8.12.2021.

Mandatumin vuoden 2021 tulos ennen veroja kasvoi 291 miljoonaan euroon (154). Tulosta tukivat 10,2 prosentin suuruinen sijoitustuotto ja vahva kasvu asiakasvaroissa. Mandatum Lifen Solvenssi II -vakavaraisuussuhde oli 190 prosenttia (188). Sijoitussidonnaiset ja muut hallinnoitavat asiakasvarat kasvoivat 21 prosenttia 11,1 miljardiin euroon (9,2) positiivisten nettomerkintöjen ja markkinakehityksen tukemina.

Sampo Oyj:n hallitus ehdottaa 18.5.2022 järjestettävälle yhtiökokoukselle, että vuodelta 2021 osinkoa jaetaan 4,10 euroa osakkeelta. Osinkoon sisältyy 1,70 euron (1,60) suuruinen osakekohtainen vakuutusosinko, jossa on kasvua 6 prosenttia, ja vähintään 2,00 euron suuruinen osakekohtainen osinko, jota yhtiön johto kertoi ehdottavansa Nordean osakkeiden myynnin yhteydessä 26.10.2021. Lisäksi Sampo käynnisti 750 miljoonan euron laajuisen omien osakkeiden osto-ohjelman 1.10.2021, jossa omia osakkeita oli ostettu vuoden 2021 loppuun mennessä 380 miljoonalla eurolla.

Sampo-konsernin Solvenssi II -vakavaraisuussuhde oli vuoden 2021 lopussa 185 prosenttia. Vakavaraisuussuhde aleni kolmannen neljänneksen lopun 211 prosentista, mutta kasvoi vuoden 2020 lopun 176 prosentista. Suhdeluvun aleneminen edellisestä vuosineljänneksestä johtuu pääosin hallituksen osinkoehdotuksen huomioimisesta vakavaraisuuslaskelmissa. Sampo-konsernin tavoitteena on 170-190 prosentin vakavaraisuussuhde.

Sampo-konsernin velkaisuusaste aleni 23,8 prosenttiin vuoden 2020 lopun 28,6 prosentista ja kolmannen vuosineljänneksen lopun 25,0 prosentista. Suhdeluvun laskuun edellisestä vuosineljänneksestä vaikuttivat oman pääoman kasvu ja Ifin noin 200 miljoonan euron suuruisen hybridilainojen erääntyminen. Ehdotettu osinko ja käynnissä oleva omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma huomioiden velkaisuusaste oli vuoden 2021 lopussa 27,9 prosenttia. Sampo-konsernin tavoitteena on alle 30 prosentin velkaisuusaste.

Raportoituun tulokseen ennen veroja sisältyivät 982 miljoonan suuruiset kirjanpitoaikutukset, jotka katsotaan Sampo-konsernin osinkopolitiikan mukaisiksi satunnaisiksi eriksi. Niistä 899 miljoonaa liittyi Sammon Nordea-omistuksen alenemiseen 15,9 prosentista 6,2 prosenttiin vuoden aikana ja 84 miljoonaa Sammon Nordax-omistuksen muutokseen.

Vuoden 2021 neljäs vuosineljännes lyhyesti

Sampo-konsernin tulos ennen veroja loka-joulukuussa 2021 oli 1 197 miljoonaa euroa (-675) ja osakekohtainen tulos 1,89 euroa (-1,44). Ilman Sampo-konsernin osinkopolitiikan mukaisia satunnaisia eriä tulos ennen veroja oli 452 miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,55 euroa (0,65). Neljännen vuosineljänneksen osakekohtaisen tuloksen lasku oli pääosin seurausta siitä, että Nordea luokiteltiin kirjanpidossa myytävänä olevaksi omaisuuseräksi IFRS 5:n mukaisesti lokakuun 2021 lopulla ja että tulokseen kierrätettiin takaisin laajan tuloksen muita eriä.

Konsernin underwriting-tulos kasvoi viimeisellä vuosineljänneksellä vuodentakaisesta 20 prosenttia 297 miljoonaan euroon (248). Hastings-kauppa huomioiden, mutta ilman raportoituja koronapandemian vaikutuksia underwriting-tulos kasvoi 18 prosenttia.

Ifin tulos ennen veroja oli 260 miljoonaa euroa (285) ja underwriting-tulos 210 miljoonaa euroa (213). Ifin yhdistetty kulusuhde oli vahva, 82,9 prosenttia (81,3) ja bruttomaksutulo kasvoi kiintein valuuttakurssein 5,0 prosenttia. Koronapandemialla oli Ifin riskisuhteeseen 2 prosenttiyksikön positiivinen vaikutus, kun vuoden takaisena vertailuajanjaksona positiivinen vaikutus oli 4 prosenttiyksikköä. Ifin riskisuhde parani vuodentakaisesta 1,2 prosenttiyksikköä, kun suurvahingot, vakaviin sääilmiöihin liittyvät vahingot sekä aiempien vuosien kehitys ja koronapandemian vaikutus eliminoidaan laskelmista.

Topdanmarkin tulos ennen veroja parani 89 miljoonaan euroon (82) ja yhdistetty kulusuhde 80,6 prosenttiin (83,7).

Hastingsin voimassa olevien vakuutus sopimusten määrä kasvoi vuodentakaisesta 1 prosenttiyksikön hieman yli 3,1 miljoonaan. Tulos ennen veroja oli 11 miljoonaa euroa.

Mandatumin tulos ennen veroja oli 91 miljoonaa euroa (54). Sijoituskiinteistöjen arvonorotuksella oli 44 miljoonan euron positiivinen vaikutus tulokseen, kun taas diskonttokorkojen muutoksilla oli 83 miljoonan euron ja Sampo Oyj:lle maksettavalla konserniavustuksella 15 miljoonan euron negatiivinen vaikutus.

Neljännen vuosineljänneksen tulokseen ennen veroja sisältyi yhteensä 746 miljoonalla eurolla kirjanpito vaikutuksia, jotka luokiteltiin Sammon osinkopolitiikan näkökulmasta satunnaisiksi eriksi. Niistä eristä 662 miljoonaa euroa liittyi Sammon Nordea-omistuksen alenemiseen 10,1 prosentista 6,2 prosenttiin vuosineljänneksen kuluessa ja 84 miljoonaa euroa liittyi Sammon Nordax-omistuksen muutokseen.

Konsernijohtajan kommentti

Ilokseni voin kertoa Sampo-konsernin jälleen kerran vahvasta vuosineljänneksestä, jossa yllettiin erinomaisiin, tavoitteitakin parempiin tuloksiin. Samalla tuon mielelläni esille edistymisen strategisessa tavoitteessamme keskittyä konsernin ainutlaatuiseseen vahinkovakuutustoimintaan.

Konsernitason underwriting-tuloksen kasvu oli 18 prosenttia vuoden 2021 viimeisellä vuosineljänneksellä, kun jätetään huomioimatta koronapandemian vaikutukset ja Hastings-kauppa. Näin ollen koko vuodelle tuli kasvua 19 prosenttia, joka ylittää selkeästi tavoitteeksi asetetun 4–6 prosentin (ns. mid-single digit) vuosittaisen kasvun. Tuloskehitystä tuki suurimman tytäryhtiömme Ifin erinomainen kannattavuus: If ylsi 81,3 prosentin yhdistettyyn kulusuhteeseen ja yhtiön underwriting-tulos oli 891 miljoonaa euroa vuonna 2021 kasvaen vuodentakaisesta 15 prosenttia, kun jätetään koronapandemian vaikutus huomioimatta.

Ifin erinomaista tuloskehitystä tuki liiketoimintojen vahva kehityssuunta: keskeisten liiketoiminta-aloitteiden toimeenpanossa onnistuttiin ja kannattavuuskehitys oli vahvaa sekä uusmyynnissä että uusituissa sopimuksissa. Tämä koskee kaikkea liiketoimintaamme, mutta viimeisimmän vuosineljänneksen osalta haluaisin nostaa esille erityisesti Ifin Yritysasiakkaat- ja Suurasiakkaat-liiketoiminnot, joissa on viime vuosina määrätietoisesti toteutettu hinnoittelumuutoksia, jotta vakuutus sopimusten hinnat olisivat oikealla kannattavuustasolla. Yritysasiakkaiden hintojenkorotukset antavat aiempaa paremman mahdollisuuden kasvun hakemiseen. Tämän tavoitteen edistämiseksi vahvistamme jakelukanaviamme varsinkin pk-yritysasiakasryhmässä, jolle digitaaliset vakuutuspalvelut ovat yhä tärkeämpiä. Samanaikaisesti Suurasiakkaat-liiketoiminnassa vakuutus sopimusten uusimisvolyyymi on ollut vuoden 2022 alussa jälleen kerran vahva ja hinnantarkistukset korvauskuluinflaation edellä. Aiomme kehittää Suurasiakkaat-liiketoiminnan vakuutuskannan kannattavuutta edelleen vuonna 2022 varmistaaksemme houkuttelevan pääoman tuoton.

Konsernimme brittiliiketoiminto, digitaaliseen toimintamalliin luottava Hastings menestyi hyvin vuonna 2021. Yhtiö raportoi 80,3 prosentin suuruisen operatiivisen kulusuhteen, joka on merkittävästi parempi kuin yhtiölle asetettu 88 prosentin tavoite, ja kasvatti samalla hieman asiakasmääräänsä haastavista markkinaolosuhteista huolimatta. Olemme yhtiötä konserniimme yhdistettäessä edistyneet hyvin tavoitteessamme saavuttaa 45 miljoonan euron tuloshyödyt ennen veroja ja merkittävin tähänastinen askel on jälleenvakuutettavan kiintiön alentaminen, jonka seurauksena saamme jatkossa tuottoja, jotka aiemmin olisivat menneet jälleenvakuuttajille. Tähänastinen vahva edistys huomioiden olen iloinen siitä, että Sampo pystyi kasvattamaan omistusosuutensa Hastingsissa 100 prosenttiin 8.12.2021, sillä tämä helpottaa hallinnointia sekä osaamisen jakamista ja oikeuttaa osakkeenomistajiamme entistä suurempaan osuuteen tulevista voitoista.

Sampo-konserni myi vuoden 2021 neljännellä vuosineljänneksellä jälleen 162 miljoonaa Nordean osaketta, jonka seurauksena Nordea-omistusosuutemme aleni 6 prosenttiin. Osakemyynnistä saadut 1,7 miljardia euroa käytettiin edellä mainittuun Hastings-kauppaan - olemmehan ilmoittaneet olevamme kiinnostuneita vakuutustoimintaamme täydentävistä yrityskaupoista - sekä vuodelta 2021 jaettavaan osinkoon.

Sammon hallitus ehdottaa vuodelta 2021 jaettavaksi osinkoa kaikkiaan 4,10 euroa osakkeelta. Ehdotetusta osingosta 1,70 euroa on niin sanottua vakuutusosinkoa, jota olemme kasvattaneet 6 prosenttia vuodentakaisesta heijastellen underwriting-tuloksen vahvaa kasvua. Houkuttelevan osingon lisäksi 750 miljoonan euron suuruinen omien osakkeiden takaisinosto-ohjelmamme jatkuu. Osto-ohjelma ja ehdotettu osinko yhteenlaskettuna pääoman palautusten määrä nousee lähes 3 miljardiin euroon. Tulevat pääoman palautukset huomioiden taseemme on määrittelemiemme tavoitteiden mukainen ja siten kalibroitu sekä joustavuuden että tehokkuuden mahdollistamiseksi.

Lopuksi toteaisin, että Sammon neljäs vuosineljännes kuvastaa monella tapaa koko vuotta 2021: Taloudellinen tulos oli erinomainen ja vahinkovakuutukseen keskittyvää strategista toimintasuunnitelmaa edistettiin määrätietoisesti. Vaikka olenkin tyytyväinen tähänastisiin edistysaskeliin, aion määrätietoisesti varmistaa, että konserni jatkaa vahvaa kehitystään vuonna 2022 ja luo houkuttelevaa omistaja-arvoa jatkossakin.

Torbjörn Magnusson

Konsernijohtaja

Tulevaisuudennäkymät

Näkymät vuodelle 2022

Sampo-konsernin vahinkovakuutusliiketoimintojen odotetaan yltävän vuosille 2021-2023 asetettujen tavoitteiden mukaisiin underwriting-marginaaleihin. Konsernitasolla Sampo tavoittelee alle 86 prosentin yhdistettyä kulusuhdetta, ja sen suurimman tytäryhtiön Ifin tavoitteeksi on asetettu alle 85 prosentin yhdistetty kulusuhde. Hastings tavoittelee alle 88 prosentin operatiivista kulusuhdetta.

Sampo-konsernin vahinkovakuutustoimintojen yhdistetyt kulusuhteet ja operatiiviset kulusuhteet vaihtelevat vuosineljänneksittäin muun muassa sään kausivaihteluiden, suurvahinkojen, aiempina vuosina sattuneisiin vahinkoihin liittyvän korvausvastuun purun sekä koronapandemiaan liittyvän vahinkofrekvenssin heilahtelun vuoksi. Näillä tekijöillä on erityisen olennainen merkitys yksittäisille segmenteille ja liiketoiminta-alueille, kuten Hastingsille.

Sijoitustoiminnan markkina-arvoin laskettavat tulokset ovat varsinkin henkivakuutustoiminnassa vahvasti sidoksissa pääomamarkkinoiden kehitykseen.

Topdanmark julkaisee oman tulostemallinsa vuosineljänneksittäin.

Konsernin suurimmat riskit ja epävarmuustekijät lyhyellä aikavälillä

Sampo-konserni altistuu päivittäisessä liiketoiminnassaan erilaisille riskeille ja epävarmuustekijöille ensisijaisesti keskeisten liiketoimintayksiköidensä välityksellä.

Sampo-konsernin yhtiöiden kannattavuuteen ja sen vaihteluihin vaikuttavat eniten markkina-, luotto- ja vakuutusriskit sekä operatiiviset riskit. Konsernitasolla riskien lähteet ovat samoja, mutta hajautusvaikutusten takia ne eivät ole suoraan yhteenlaskettavissa.

Ennalta arvaamattomat, merkittävät tapahtumat voivat vaikuttaa Sampo-konsernin kannattavuuteen välittömästi. Epävarmuustekijöiden identifiointi on helpompaa kuin epävarmuustekijöiden todennäköisyyksien, ajoituksen ja mahdollisten taloudellisten vaikutusten laajuuden arviointi. Koronapandemia on viime aikoina johtanut toimitusketjun ongelmiin, mikä yhdessä nopeasti vahvistuneen kulutustavaroiden kysynnän kanssa on näkynyt toimitushäiriöinä sekä energian ja tavaroiden hintojen nousuna. Koronaviruspandemia ja viruksen tukahduttamiseen liittyvät toimet tuovat tuovatkin talouden ja pääomamarkkinoiden kehitykseen tällä hetkellä merkittävää epävarmuutta. On olemassa myös lukuisia yleisesti tunnistettuja makrotaloudellisia ja poliittisia tekijöitä sekä muita epävarmuuden lähteitä, jotka voivat vaikuttaa finanssialaan monella tavoin negatiivisesti.

Muita epävarmuuden lähteitä ovat toimintaympäristön ennalta arvaamattomat rakenteelliset muutokset sekä jo tunnistetut toimintaympäristöön vaikuttavat trendit ja mahdolliset vaikutuksiltaan suuret tapahtumat. Näillä ulkoisilla tekijöillä voi olla vaikutuksia Sampo-konsernin liiketoiminnan harjoittamiseen myös pitkällä aikavälillä. Esimerkkejä tunnistetuista trendeistä ovat demografiset muutokset, kestävä kehityksen teemat ja teknologinen kehitys esimerkiksi keinoälyn ja digitalisaation saralla mukaan lukien kyberturvallisuuteen liittyvät uhat.

Voitonjakoehdotus

Osinko

Sampo-konserni julkisti 24.2.2021 pääomakehikon, jonka tarkoituksena on vahvan, mutta samalla tehokkaan taseen tukemana varmistaa sijoitetulle pääomalle korkea ja ennakoitavissa oleva tuotto. Kehikon mukaisesti Sampo palauttaa vakuutustoiminnoistaan saatua ylimääräistä pääomaa vakuutusosingon muodossa. Muu ylimääräinen pääoma, mukaan lukien mahdollisten finanssisijoitusten myynneistä saatavat varat, palautetaan lisäosinkojen ja/tai omien osakkeiden takaisinostojen muodossa siltä osin kuin niitä ei käytetä liiketoiminnan kehittämiseen. Sampo tavoittelee 170–190 prosentin suuruista Solvenssi II -vakavaraisuussuhdetta ja alle 30 prosentin velkaisuusastetta.

Sampo Oyj:n 6.2.2020 julkaistun osinkopolitiikan mukaan maksettujen osinkojen kokonaismäärä on vähintään 70 prosenttia konsernin vuotuisesta nettotuloksesta (satunnaiset erät pois lukien). Tässä yhteydessä satunnaisilla erillä tarkoitetaan vuonna 2021 toteutettuihin Nordean osakkeiden myynteihin sekä Sampo-konsernin Nordax Bank AB:n omistusosuuden muuttumiseen liittyviä kertaluonteisia eriä.

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 8 565 347 307,19 euroa, josta tilikauden 2021 voitto on 2 639 015 210,13 euroa. Yllä esitettyjen linjausten mukaisesti hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle osinkoa maksettavaksi 4,10 euroa kullekin yhtiön osakkeelle, lukuun ottamatta osingon täsmäytyspäivänä 20.5.2022 Sampo Oyj:n hallussa olevia osakkeita. Osinkoon sisältyy 1,70 euron suuruinen osakekohtainen vakuutusosinko sekä vähintään 2 euron suuruinen osakekohtainen osinko, jota yhtiön johto kertoi ehdottavansa Nordean osakkeiden myynnin yhteydessä 26.10.2021.

Koska osakekohtainen tulos ilman satunnaisia eriä oli 2,86 euroa osakkeelta, ehdotettu osinko vastaa 143 prosentin voitonjakosuhdetta. Loput varoista jätetään yhtiön omaan pääomaan. Ehdotetun osingon huomioimisen jälkeen Sampo-konsernin tilikauden 2021 jakokelpoiset varat ovat 6 323 miljoonaa euroa, konsernin Solvenssi II -vakavaraisuussuhde 185 prosenttia ja velkaisuusaste 27 prosenttia.

Osingonmaksu

Osinko ehdotetaan maksettavan osakkeenomistajalle, joka on osingonmaksun täsmäytyspäivänä 20.5.2022 rekisteröitynä Euroclear Finland Oy:n pitämään osakasluetteloon. Hallitus ehdottaa, että osingot maksetaan 31.5.2022.

Taloudellinen asema

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

Liiketoiminta-alueet

If

If on Pohjoismaiden johtava vahinkovakuutus konserni. Se tarjoaa vakuutusratkaisuja kaikissa keskeisissä vakuutuslajeissa neljällä liiketoiminta-alueellaan, joita ovat Henkilöasiakkaat, Yritysiasiakkaat, Suurasiakkaat ja Baltia-liiketoiminta. Ifin liiketoimintamalli perustuu korkeaan asiakastytyväisyyteen, alansa parhaaseen riskien arviointiin ja hinnoitteluun sekä pohjoismaisen toimintamallinsa mahdollistamaan skaalaeduista hyötymiseen. Ifin strategian ytimessä ovat erinomaiset digitaaliset myyntikanavat ja muut digitaaliset palvelut etenkin Henkilöasiakkaat-liiketoiminnassa ja Yritysiasiakkaat-liiketoiminnan pk-markkinasegmentissä.

Tulos

| Milj. e | 2021 | 2020 | Muutos, % | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos, % |
|--|--------------|------------|---------------|------------|------------|---------------|
| Vakuutusmaksutulo, brutto | 5 134 | 4 823 | 6 | 1 057 | 983 | 8 |
| Vakuutusmaksutulo, netto | 4 772 | 4 484 | 6 | 1 229 | 1 142 | 8 |
| Korvauskulut, netto | -2 860 | -2 720 | 5 | -742 | -658 | 13 |
| Liikekulut | -1 021 | -962 | 6 | -276 | -271 | 2 |
| Underwriting-tulos | 891 | 802 | 11 | 210 | 213 | -1 |
| Muut vakuutustekniset tuotot ja kulut | -3 | -8 | -64 | — | — | -12 |
| Vakuutustoimintaan kohdistettu sijoitustoiminnan nettotuotto | 14 | 17 | -14 | 3 | 4 | -21 |
| Vakuutustekninen kate | 902 | 811 | 11 | 213 | 216 | -2 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotto | 234 | 146 | 61 | 60 | 80 | -26 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotto-osuuden siirto | -36 | -39 | -8 | -9 | -9 | 4 |
| Muut tuotot ja kulut | -24 | -17 | 42 | -4 | -3 | 51 |
| Tulos ennen veroja | 1 077 | 901 | 20 | 260 | 285 | -9 |
| Avainluvut | | | Muutos | | | Muutos |
| Yhdistetty kulusuhde, % | 81,3 | 82,1 | -0,8 | 82,9 | 81,3 | 1,6 |
| Riskisuhde, % | 59,9 | 60,7 | -0,8 | 60,4 | 57,6 | 2,8 |
| Toimintakulusuhde, % | 21,4 | 21,5 | -0,1 | 22,5 | 23,8 | -1,3 |
| Liikekulusuhde, % | 15,8 | 15,8 | — | 17,2 | 17,4 | -0,2 |
| Suurvahingot vs. budjetoidut*, % | 0,8 | 2,0 | -1,1 | 2,8 | 0,3 | 2,5 |
| Aiempien tilikausien kehitys **, % | 3,6 | 4,2 | -0,6 | 3,1 | 4,4 | -1,3 |

*) Suurvahinkojen positiivinen poikkeama normaaliin nähden tarkoittaa normaalitasoa suurempia suurvahinkoja

**) Positiivinen luku kertoo vastuuvelan myönteisestä kehityksestä

Underwriting-tulos

If raportoi vuoden 2021 tammi-joulukuussa 891 miljoonan euron (802) suuruisen underwriting-tuloksen. Kasvu oli vuositasolla 11 prosenttia. Kasvua vauhditti yhdistetyn kulusuhteen koheneminen 0,8 prosenttiyksikköä 81,3 prosenttiin (82,1) ja maksutulon 4,3 prosentin kasvu kiintein valuuttakurssein. Koronaviruspandemian vaikutukset pois lukien underwriting-tulos kasvoi vuodentakaisesta 15 prosenttia ja yhdistetty kulusuhde parani 83,3 prosenttiin (85,1). Kehitys on linjassa Ifin vuosien 2021–2023 taloudellisten tavoitteiden kanssa, jotka ovat -underwriting-tuloksen kasvu keskimäärin mid single digit -kokoluokassa (noin 4–6 prosenttia) ja alle 85 prosentin yhdistetty kulusuhde.

Ifin neljännen vuosineljänneksen underwriting-tulos aleni 1 prosentin vuodentakaisesta ja oli 210 miljoonaa euroa (213). Maksutulo kasvoi kiintein valuuttakurssein 5,0 prosenttia ja yhdistetty kulusuhde heikkeni 1,6 prosenttiyksikköä 82,9 prosenttiin (81,3). Koronaviruspandemian vaikutukset pois lukien vuoden viimeisen vuosineljänneksen underwriting-tulos kasvoi vuodentakaisesta 11 prosenttia ja yhdistetty kulusuhde parani 0,4 prosenttiyksikköä.

Maksutulon kehitys

Ifin raportoima bruttomaksutulo oli 5 134 miljoonaa euroa (4 823) tammi-joulukuussa 2021. Maksutulo kasvoi kiintein valuuttakurssein 4,3 prosenttia erityisesti Baltia-liiketoiminnan ja Norjan vahvan kehityksen ansiosta. Liiketoiminta-alueittain maksutulo kasvoi vahvasti kauttaaltaan ja kasvua vauhdittivat pääasiassa hinnankorotukset ja kasvanut asiakaspysyvyys. Maksutulo kasvoi viimeisellä neljänneksellä valuuttakurssivaikutukset pois lukien 5,0 prosenttia.

Ifin Henkilöasiakasliiketoiminnan bruttomaksutulo kasvoi tammi-joulukuussa 3,7 prosenttia. Kasvua vauhdittivat pääasiassa korvausinflaation tahdissa toteutetut hinnankorotukset, vahva asiakaspysyvyys ja asiakasmäärän kasvu. Sekä vuosineljänneksittäin että vuositasolla tarkastellen Henkilöasiakasliiketoiminnan kasvu oli maantieteellisesti suurinta Ruotsissa ja Norjassa. Maksutulo kasvoi vuoden viimeisellä neljänneksellä 2,2 prosenttia.

Uusien autojen kauppa kasvoi Pohjoismaissa 4 prosenttia vuonna 2021 vuoden 2020 suhteellisen matalista myyntimääristä. Autokaupan kasvu oli vahvinta Norjassa. Viimeisellä vuosineljänneksellä uusien autojen kauppa kuitenkin laski 15 prosenttia vuoden takaisesta. Tähän oli pääosin syynä 23 prosentin pudotus Ruotsissa, mutta autokaupan kehitys oli heikkoa myös Tanskassa ja Suomessa. Uusien autojen kauppaan vaikuttivat negatiivisesti Ruotsissa toteutetut veromuutokset ja toimitusketjun haasteet. Ruotsin vapaaehtoiset ajoneuvovakuutukset (CDW) pienensivät viimeisen neljänneksen bruttomaksutulon kasvua kiintein valuuttakurssein laskettuna 1 prosenttiyksikön.

Henkilöasiakasliiketoiminnan asiakasmäärä jatkoi vakaata kasvuaan kaikissa maissa vuonna 2021. Asiakasmäärä on nyt yli 3,2 miljoonaa kotitaloutta, joista monilla on useita Ifin vakuutuksia. Vahvaa kehitystä tukivat erityisesti Norjassa ja Tanskassa positiivisesti kehittynyt asiakasuskollisuus. Henkilöasiakkaat-liiketoiminnan asiakaspysyvyys oli vuoden 2021 lopussa ennätysellinen vahva, yli 90 prosenttia, ja asiakasuskollisuutta mittaava suosittelemisindeksi NPS (Net Promoter Score) 61. Digitaalisen palvelukokonaisuuden ja ylipäätään sähköisen asioinnin kehitys jatkui vuonna 2021 hyvänä vuosien mittaan tehtyjen jatkuvien investointien ansiosta. Vakuutusasioiden hoito itsepalveluna Omien Sivujen kautta kasvoi, ja sisäänkirjautumisten määrä nousi 15 prosenttia 11 miljoonaan. Kolmannes uusasiakasmyyntistä on nyt digitaalista ja yli puolet vahinkoilmoituksista tehdään sähköisesti.

Ifin Yritysassiakkaat-liiketoiminnan bruttomaksutulon kasvu kiintein valuuttakurssein oli 4,3 prosenttia vuonna 2021 ensisijaisesti Norjan tukiessa kasvua. Viimeisen vuosineljänneksen kasvu oli 11,8 prosenttia, mutta kasvuluukuun vaikutti pääasiassa työtaturmavakuutuksien myynnin kehitykseen liittyneet vertailuajankohdan suhteellisen matalat volyymit. Suomessa alkuvuodesta toteutetuilla, koronaviruspandemiaan liittyvillä hinnanalennuksilla oli työtaturmavakuutusten volyymikehitykseen vain vähäinen vaikutus vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Yritysassiakkaat-liiketoiminta kasvatti myynti- ja palvelukapasiteettiaan vuonna 2021 sekä lisäämällä asiakkaille suunnattua vakuutustarjontaan että edistämällä vastuullisuuteen, vahingontorjuntaan ja tietoturvakäytäntöihin liittyviä hankkeita. Tämä tuki Yritysassiakkaiden määrän kasvua, jota vauhdittivat myös asiakaspysyvyyden parantuminen jo ennestään hyvistä lukemista ja vakuutussopimusten uusimisvolyymin hyvä kehitys kaikissa maissa. Kasvua tukivat verkon kautta tapahtuvan myynnin vahva kehitys sekä digitaalisen palvelutarjonnan laajentaminen ja itsepalvelun lisääntyminen. Verkon kautta tapahtuva myynti kasvoi Yritysassiakkaat-liiketoiminnassa yli 60 prosenttia vuonna 2021 vuodentakaisesta lähtötason tuki ollessa matala.

Ifin Suurasiakasliiketoiminnan bruttomaksutulo kasvoi kiintein valuuttakurssein 5,4 prosenttia vuonna 2021 ja 8,6 prosenttia vuoden viimeisellä neljänneksellä. Suurasiakasliiketoiminnan maksutuloa kasvatti pääasiassa Norjan ja Ruotsin hyvä kehitys, kun taas Suomessa kutistunut työtaturmavakuutusmarkkina ja Tanskan suuri määrä monivuotisiin projekteihin liittyviä vakuutuksia vuonna 2020 heijastuivat maksutulon kasvuun negatiivisesti.

Vakuutus sopimusten uusimisvolyymi oli vahva Suurasiakkaat-liiketoiminnassa vuonna 2021 merkittävin hinnankorotuksin ja asiakaspysyvyys parantui entisestään. Toiminnan tehostamiseen kiinnitettiin edelleen huomiota kehittämällä korkealaatuisia verkkopalveluja niiden kysynnän kasvaessa ja Suurasiakkaiden itsepalvelun lisääntyessä. Noin 50 prosentilla asiakkaista on nyt tunnukset If Login -palveluun ja näistä 90 prosenttia käytti palvelua ahkerasti vakuutus sopimuksien ja laskujen tarkasteluun sekä vahinkoilmoitusten ja vakuutustodistuksien tekoon vuonna 2021.

Baltian liiketoiminnan kasvu oli keskimääräistä markkinakasvua vahvempaa ja bruttomaksutulo kasvoi 10,8 prosenttia vuonna 2021 ja 14,7 prosenttia neljännellä vuosineljänneksellä. Kasvu oli vahvaa kaikissa kolmessa Baltian maassa asiakasmäärän kasvun ja vankan asiakasuskollisuuden tukiessa kehitystä.

Yhdistetyn kulusuhteen kehitys

Ifin vuoden 2021 yhdistetty kulusuhde oli 81,3 prosenttia (82,1). Suhdeluku parani vuodentakaisesta 0,8 prosenttiyksikköä pääasiassa oikaistun riskisuhteen parantumisen ja pienempien suurvahinkojen seurauksena. Neljannen vuosineljänneksen yhdistetty kulusuhde oli 82,9 prosenttia (81,3). Kulusuhde heikkeni vuodentakaisesta 1,6 prosenttiyksikköä vertailuajankohtaa pienempien koronavaikutusten sekä suurempien suurvahinkojen vuoksi.

Suurvahingot olivat tammi-joulukuussa 2021 nettovakuutusmaksutuotoista prosenttiosuutena ilmaistuna 0,8 prosenttiyksikköä odotuksia suuremmat, mutta pienivät 1,1 prosenttiyksikköä vuodentakaisesta. Viimeisellä vuosineljänneksellä suurvahinkoja tuli yritysasiakkaiden useiden suurten kiinteistövahinkojen seurauksena 2,8 prosenttiyksikköä odotettua enemmän ja samalla 2,5 prosenttiyksikköä enemmän kuin vertailuajankohtana.

Vakaviin sääilmiöihin liittyvät vahingot olivat noin 0,9 prosenttiyksikköä nettovakuutusmaksutuotoista eli noin 0,7 prosenttiyksikköä suuremmat kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2021 suurimmat säähän liittyvät vahingot aiheutuivat heinä-elokuussa Saksassa olleista tulvista, joista kohdistui vahinkokuluja Suurasiakkaat-liiketoiminnalle. Ruotsin Gävlen elokuinen tulva näkyi myös osaltaan vakaviin sääilmiöihin liittyvissä vahingoissa. Vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä ei raportoitu vakaviin sääilmiöihin liittyviä vahinkoja, mutta vertailuajankohtana niitä tuli Gjerdrumin maanvyörystä Norjassa.

Koronaviruspandemiaan liittyvät vaikutukset pienivät vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä, kun rokotuskattavuus parani. Moottoriajoneuvovahinkojen frekvenssit jatkoivat normalisoitumistaan, kun liikennemäärät jatkoivat kasvuaan kohti normaalitasoaan. Koronapandemian vaikutukset Ifiin lisääntyivät vuoden 2021 viimeisellä vuosineljänneksellä kolmanteen vuosineljänneksen verrattuna, kun Ifin markkina-alueilla säädettiin jälleen pandemiaan liittyviä rajoituksia. Koronaviruspandemiaan liittyvät vaikutukset paransivat Ifin yhdistettyä kulusuhdetta neljännellä vuosineljänneksellä noin 2 prosenttiyksikköä (4). Vuonna 2021 koronaviruspandemian positiivinen vaikutus oli kaiken kaikkiaan noin 2 prosenttiyksikköä (3).

Aiempina tilikausina sattuneisiin vahinkoihin varatun korvausvastuun purku vahvisti yhdistettyä kulusuhdetta 3,6 prosenttiyksikköä vuonna 2021 vaikutuksen pienentyessä hieman vuodentakaisesta 4,2 prosenttiyksikköä. Vaikutus aleni vuoden 2021 neljännellä vuosineljänneksellä hieman vuodentakaisesta ja oli 3,1 prosenttiyksikköä (4,4). Suurin osa aiempien vuosien korvausvastuun purkamisesta syntyvästä positiivisesta tulosvaikutuksesta liittyi Ruotsin liikennevakuutuskantaan.

Riskisuhde koheni kaiken kaikkiaan 0,8 prosenttiyksikköä 59,9 prosenttiin (60,7) vuonna 2021 ja heikkeni 2,8 prosenttiyksikköä 60,4 prosenttiin (57,6) viimeisellä vuosineljänneksellä. Oikaistu riskisuhde parani vuositasolla noin 1,2 prosenttiyksikköä 64,1 prosenttiin (65,3), kun laskelmasta eliminoidaan suurvahingot, sääilmiöihin liittyvät vahingot, aiempien vuosien kehitys ja koronaviruspandemian vaikutukset. Vuoden viimeisellä neljänneksellä vastaava luku parani 1,2 prosenttiyksikköä 62,6 prosenttiin (63,8). Riskisuhteen positiiviseen kehitykseen vaikuttivat ensisijaisesti Yritysasiakkaat- ja Suurasiakkaat-liiketoimintojen hinnankorotukset ja hinnoittelun kehitys sekä jatkuva riskien valintaan liittyvä kehitystyö.

Toimintakulusuhde aleni 0,1 prosenttiyksikköä 21,4 prosenttiin (21,5) vuonna 2021. Vuoden viimeisellä vuosineljänneksellä toimintakulusuhde laski 1,3 prosenttiyksikköä 23,8 prosentista 22,5 prosenttiin. Tiettyjen suurten kuluerien, kuten markkinointikampanjoiden, erilaisten ajoitusten vuoksi toimintakulusuhteen kehityksessä ei ole vuosineljänneksittäin nähtävissä tiettyä kausittaista vertailumallia kuten muissa suhdeluissa.

| | Yhdistetty kulusuhde,% | | | Riskisuhde,% | | |
|------------------|------------------------|-------|--------|--------------|------|--------|
| | 2021 | 2020 | Muutos | 2021 | 2020 | Muutos |
| Henkilöasiakkaat | 78,6 | 76,0 | 2,6 | 57,3 | 54,2 | 3,1 |
| Yritysiasiakkaat | 83,2 | 85,8 | -2,6 | 61,2 | 64,2 | -3,0 |
| Suurasiakkaat | 93,4 | 109,0 | -15,6 | 74,3 | 91,0 | -16,7 |
| Baltia | 86,8 | 86,6 | 0,2 | 58,7 | 58,4 | 0,3 |
| Ruotsi | 75,8 | 72,3 | 3,5 | 56,9 | 52,6 | 4,3 |
| Norja | 84,6 | 86,6 | -2,0 | 63,3 | 65,6 | -2,3 |
| Suomi | 81,8 | 88,0 | -6,2 | 59,5 | 66,2 | -6,7 |
| Tanska | 90,9 | 92,3 | -1,4 | 63,4 | 64,9 | -1,5 |

| | Yhdistetty kulusuhde,% | | | Riskisuhde,% | | |
|------------------|------------------------|------------|--------|--------------|------------|--------|
| | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos |
| Henkilöasiakkaat | 80,4 | 76,3 | 4,1 | 58,5 | 51,5 | 7,0 |
| Yritysiasiakkaat | 85,3 | 90,1 | -4,8 | 61,8 | 67,1 | -5,3 |
| Suurasiakkaat | 89,7 | 89,9 | -0,2 | 70,5 | 70,4 | 0,1 |
| Baltia | 85,2 | 85,7 | -0,5 | 56,5 | 56,3 | 0,2 |
| Ruotsi | 74,2 | 71,0 | 3,2 | 55,6 | 48,9 | 6,7 |
| Norja | 90,6 | 90,9 | -0,3 | 67,7 | 67,7 | – |
| Suomi | 83,4 | 78,7 | 4,7 | 60,0 | 55,2 | 4,8 |
| Tanska | 85,8 | 96,9 | -11,1 | 57,1 | 65,5 | -8,4 |

Sijoitustoiminnan tulos

Ifin tammi–joulukuun 2021 sijoitustoiminnan tulos oli vahva, 234 miljoonaa euroa (146) osake- ja korkomarkkinoiden suotuisan kehityksen ansiosta. Sijoitusten tuotto markkina-arvoin oli koko vuonna 4,3 prosenttia (2,3) ja viimeisellä vuosineljänneksellä 2,1 prosenttia (1,6). Viimeisen neljänneksen sijoitustulos aleni 60 miljoonaan euroon (80) vertailuajankohdan oltua epätavallisen vahva. Korkoinstrumenttien efektiivinen tuotto (running-yield) oli vuoden 2021 lopussa 1,5 prosenttia (1,4).

Tulos ennen veroja

Ifin raportoitu tulos ennen veroja kasvoi lähes 20 prosenttia vuonna 2021 ja oli 1 077 miljoonaa euroa (901) tammi–joulukuussa 2021. Vuoden viimeisen neljänneksen raportoitu tulos oli 260 miljoonaa euroa (285). Markkina-arvojen muutokset huomioiva laaja tulos oli koko vuonna 1 090 miljoonaa euroa (866) ja viimeisellä vuosineljänneksellä 335 miljoonaa euroa (475).

Topdanmark

Topdanmark on Tanskan toiseksi suurin vahinkovakuutusyhtiö ja yksi maan johtavista henkivakuutusyhtiöistä. Topdanmarkilla on vahinkovakuuttamisessa 16 prosentin markkinaosuus ja henkivakuutuksissa 10 prosentin markkinaosuus Tanskassa. Yhtiö keskittyy henkilöasiakkaiden, maatalouden ja pk-yritysten vakuuttamiseen. Yhtiö on listattu Nasdaq Kööpenhaminassa.

Tulos

| Milj. e | 2021 | 2020 | Muutos, % | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos, % |
|--|------------|------------|---------------|------------|------------|---------------|
| Vakuutusmaksutulo, netto | 2 694 | 2 709 | -1 | 605 | 570 | 6 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 1 359 | 677 | 101 | 482 | 686 | -30 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 1 | 2 | -27 | — | 1 | -54 |
| Korvauskulut | -1 947 | -1 592 | 22 | -484 | -414 | 17 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos | -1 398 | -1 201 | 16 | -418 | -644 | -35 |
| Henkilöstökulut | -294 | -293 | — | -73 | -74 | -1 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -138 | -134 | 3 | -47 | -50 | -5 |
| Rahoituskulut | -11 | -14 | -18 | -2 | -3 | -19 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | 79 | 12 | 538 | 27 | 11 | 156 |
| Tulos ennen veroja | 346 | 167 | 107 | 89 | 82 | 9 |
| Avainluvut | | | Muutos | | | Muutos |
| Yhdistetty kulusuhde, % | 82,3 | 85,2 | -2,9 | 80,6 | 83,7 | -3,1 |
| Vahinkosuuhde, % | 66,7 | 69,0 | -2,3 | 65,1 | 66,9 | -1,8 |
| Liikekulusuhde, % | 15,6 | 16,2 | -0,6 | 15,5 | 16,8 | -1,3 |

Sampo hankki marraskuussa 2021 yhteensä 1 496 593 Topdanmarkin osaketta ostamalla markkinoille tarjolle tulleita blokkierä. Transaktioiden seurauksena Sampo Oyj:n Topdanmark-omistus kasvoi 43 493 663 osakkeeseen. Yhtiö omisti joulukuun 2021 lopussa 48,3 prosenttia Topdanmarkin osakekannasta ja 49,4 prosenttia osakkeisiin liittyvistä äänivallasta. Sammon Topdanmark-omistuksen markkina-arvo 31.12.2021 oli 2 146 miljoonaa euroa.

Topdanmarkin tulos ennen veroja tammi-joulukuulta 2021 oli 346 miljoonaa euroa (167) Sammon konsernitilinpäätöksessä. Yhdistetty kulusuhde koheni samana ajanjaksona 82,3 prosenttiin (85,2). Liikekulusuhde oli 15,6 prosenttia (16,2).

Topdanmarkin hallitus ehdottaa 24.3.2022 kokoontuvalle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 3 105 miljoonaa Tanskan kruunua eli 34,5 kruunua osakkeelta. Ehdotettuun kokonaisosinkoon sisältyy 2 115 miljoonan kruunun suuruinen osinko, joka vastaa 23,5 kruunun osakekohtaista osinkoa ja joka maksetaan 2 138 miljoonan kruunun suuruudesta vuoden 2021 tuloksesta. Lisäksi osinkoehdotukseen sisältyy 990 miljoonan kruunun suuruinen lisäosinko, joka vastaa 11,0 kruunun suuruista osakekohtaista osinkoa. Yhtiökokouksen hyväksyessä osinkoehdotuksen osinko maksetaan välittömästi 24.3.2022 järjestettävän yhtiökokouksen jälkeen. Yhtiökokouksen hyväksyessä osinkoehdotuksen Sammolle maksettava osinko on 202 miljoonan euron suuruinen.

Lisätietoja Topdanmark A/S:stä ja sen tammi-joulukuun 2021 tuloksesta saatavilla osoitteessa www.topdanmark.com.

Hastings

Hastings on Ison-Britannian johtavia digitaalisella alustalla toimivia vahinkovakuuttajia ja keskittynyt moottoriajoneuvo- ja kotivakuutuksiin. Hastingsilla on yli 3 miljoonaa asiakasta. Yhtiö toimii kahdella päätoiminimellä, jotka ovat Hastings Insurance Services Limited Isossa-Britanniassa ja Advantage Insurance Company Gibraltarilla. Hastingsia on käsitelty Sammon raportoinnissa tytäryhtiönä marraskuusta 2020 alkaen.

Tulos

| Milj. e | 2021 | 7-12/2021 |
|---|------------|-----------|
| Vakuutusmaksutulo, brutto | 1 127 | 574 |
| Vakuutusmaksutuotto, netto | 499 | 251 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 331 | 147 |
| Kokonaistuotot | 830 | 399 |
| Korvauskulut | -310 | -153 |
| Liikekulut | -356 | -183 |
| Underwriting-tulos | 164 | 63 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 11 | 6 |
| Ei-operatiiviset poistot | -41 | -21 |
| Rahoituskulut | -7 | -5 |
| Tulos ennen veroja | 127 | 42 |
| Avainluvut | | |
| Voimassa olevat vakuutus sopimukset (milj. kpl) | 3,1 | |
| Riskisuhde, % | 62,2 | 60,9 |
| Operatiivinen kulusuhde, % | 80,3 | 84,4 |

Maksutulon ja asiakasmäärän kehitys

Bruttovakuutusmaksutulo oli 1 127 miljoonaa euroa vuonna 2021 heijastaen keskimääräisten vakuutusmaksujen hienoista alenemista matalamman riskikategorian asiakassegmentteihin siirtymisen vuoksi ja moottoriajoneuvovakuutuksien maksutason alenemista Isossa-Britanniassa vuoden 2021 aikana.

Asiakassopimusten määrä kasvoi 2 prosenttia vuodentakaisesta ja 1 prosentin edellisestä vuosineljänneksestä voimassa olevien sopimusten määrän yltäessä yli 3,1 miljoonaan. Asiakasuskollisuus on edelleen vankka ja ylittää markkinakeskiarvon. Lisäksi keskimääräinen vakuutusmaksutulo sopimusta kohden säilyi laajasti ottaen vakaana.

Kotivakuutuksissa nähtiin 16 prosentin kasvu vuositasolla voimassa olevien kotivakuutus sopimusten määrän yltäessä yli 310 000:een. Vuoden jälkipuoliskolla lisättiin kotivahinkojen korvauskäsittelyn kapasiteettia, mikä vahvisti kotivakuutuksien tuotelupausta entisestään.

Vakuutustoiminnan kannattavuus

Kalenterivuoden riskisuhde oli 62,2 prosenttia vuonna 2021 eli selkeästi parempi kuin koko vuodelle asetettu 76 prosentin tavoite.

Moottoriajoneuvovahinkojen frekvenssi oli vuonna 2021 vuotta 2020 korkeampi, mutta alle vuoden 2019 tason, ja tämä johtui merkittävin osin siitä, että koronarajoitukset vähensivät liikennemääriä. Vahinkofrekvenssi oli erityisesti vuoden 2021 ensimmäisellä neljänneksellä merkittävästi alle vuoden 2019 määrien, mutta vuoden 2021 jälkipuoliskolla vahinkofrekvenssi oli jo lähellä normaalitasoaan.

Keskimääräinen vahinkokulu jatkoi kasvuaan heijastaen käytettyjen autojen arvon nousua kokonaisvahinkokuluissa sekä korjauskulujen kasvua, joka oli seurausta korjausaikojen pitenemisestä koronatilanteen vuoksi ja palkkakulujen sekä varaosien ja maalin hintojen noususta.

Aiempina vuosina sattuneisiin vahinkoihin liittyvä korvausvastuu kehittyi myönteisesti vakaviin vammoihin liittyvien korvauskulujen kehittyessä suotuisasti. Yhtiö jatkaa varausten tekemisessä varovaista käytäntöään.

Operatiivinen kulusuhde oli 80,3 prosenttia eli merkittävästi parempi kuin koko vuodelle asetettu 88 prosentin tavoite. Vahva riskisuhde tuki operatiivisen kulusuhteen hyvää kehitystä. Suhdelukuun sisältyy 3,1 prosenttiyksikön suuruinen, yritysoston kirjaamiseen liittyvä positiivinen erä sekä muita käyvän arvon mukaisia eriä.

Ison-Britannian moottoriajoneuvo- ja kotivakuutusmarkkinoilla nähdään korkeimmat riskisuhteet tyypillisesti vuoden ensimmäisellä ja viimeisellä neljänneksellä sääolosuhteiden kausivaihtelun seurauksena. Vuoden 2021 viimeisen vuosineljänneksen ja vuoden 2022 alun tähänastinen korvauskehitys on noudattanut tätä historiallista kausivaihtelua.

Tulos ennen veroja

Tulos ennen veroja oli 127 miljoonaa euroa tai 168 miljoonaa euroa, kun ei huomioida 41 miljoonan euron suuruisia aineettomiin hyödykkeisiin kohdistuvia ei-operatiivisia poistoja, joita tehdään kirjanpidossa Sammon ja RMI:n Hastingsin marraskuussa 2020 toteuttamaan transaktioon liittyen. Vuodesta 2022 marraskuuhun 2027 saakka tehdään vuositasolla 49,7 miljoonan punnan suuruiset (59 miljoonaa euroa vuoden 2021 lopun valuuttakurssilla) aineettomiin hyödykkeisiin kohdistuvat poistot. Kululla ei ole vaikutusta Hastingsin käteisvaroihin tai pääomiin.

Strategiset aloitteet

Hastings etenee hyvin strategisissa aloitteissaan, joita ovat muun muassa uusien hinnoittelumallien sekä korvauspalvelu- ja vakuutustutkintaprosessien kehitys, digitaalinen kasvu, uusien tuotteiden lanseeraus ja brändin uudelleenlanseeraus.

Hastingsin yhteistyö Sammon ja Ifin tiimien kanssa sujuu suunnitelmien mukaisesti.

Jälleenvakuutus sopimuksia muutettiin vuodelle 2022 siten, että jälleenvakuutettava kiintiö aleni 50 prosentista 35 prosenttiin 1.1.2022 alkaen. Tämä tarkoittaa sitä, että suurempi osa kannattavasta vakuutusmaksutulosta jää yhtiölle itselleen.

Toimintaympäristö

Vakuutusmaksutaso aleni moottoriajoneuvovakuutuksissa Isossa-Britanniassa vuonna 2021. Tähän vaikuttivat osaltaan koronapandemian seurauksena asetettujen rajoitusten seurauksena alentunut vahinkofrekvenssi sekä uusi hintakilpailuympäristö. Hastingsin pääjakelukanava hintavertailusivustot ovat Isossa-Britanniassa edelleen asiakkaiden suosiossa vakuutuksia vertailtaessa.

Vakuutusalan valvontaviranomaisen FCA:n vahinkovakuutuksen hinnoittelukäytäntöjä koskevien uudistusten (GIPP) täysimittainen soveltaminen tuli alalla pakolliseksi 1.1.2022. Hastings on toteuttanut määräaikaan mennessä kaikki toimet, jotka FCA määräsi tehtäväksi. Uudistuksen mukaisesti nykyiselle asiakkaalle on tarjottava vakuutussopimusta uusittaessa vähintään sama tai edullisempi hinta kuin uudelle asiakkaalle. Uudistusten vaikutuksesta on vielä epävarmuutta, mutta on nähty merkkejä siitä, että vuoden 2022 alusta alkaen hintoja uusille asiakkaille olisi korotettu. Hastings on joustavan hinnoittelunsa, riskienvalintansa ja liiketoimintamallinsa ansiosta hyvässä asemassa kilpailijoihinsa nähden sopeutuakseen ja hyötyäkseen muutoksista ajan mittaan. Vuotta 2022 tarkasteltaessa vakuutusten uusmyynnin keskihintojen odotetaan kasvavan hintojen heijastaessa sekä korvausinflaatiota että GIPP-uudistusten vaikutuksia.

Tieliikenneonnettomuuksissa syntyneistä pienistä vammoista koituvien kulujen alentamiseen tähtäävät uudistukset tulivat voimaan Ison-Britannian vakuutusmarkkinoilla toukokuun 2021 lopussa. Koska näihin vammoihin liittyvä korvauskäsittely voi kestää pitkään, on vielä liian aikaista arvioida uudistusten vaikutusta lopullisiin korvauskuluihin. On kuitenkin jo joitakin varhaisia merkkejä siitä, että sekä pienien vammojen vahinkofrekvenssi olisi vähentynyt että vahingot olisivat vähemmän vakavia kuin aiemmin.

Kotivakuutusmarkkina säilyi suhteellisen vakaana vuonna 2021 hintojen noustessa markkinoilla hieman ja hintavertailusivujen kasvattaessa edelleen suosiotaan jakelukanavana. Näyttäisi alustavasti siltä, että myös uusien kotivakuutussopimusten hinnat olisivat GIPP-uudistusten jälkeen tammikuussa 2022 nousseet ja että nousu olisi jopa hieman suurempaa kuin moottoriajoneuvovakuutuksissa.

Mandatum

Mandatum on Suomen johtava säästämisen ja varainhoidon palvelujen, henkivakuutuksien sekä palkitsemisratkaisujen tarjoaja asiakaskuntanaan henkilö- ja yritysasiakkaat sekä institutionaaliset asiakkaat. Mandatum tarjoaa tuotteitaan ja palvelujaan lähinnä Suomessa asiantuntija- ja yhteistyökansiansa kautta, mutta tuotevalikoimaan kuuluu myös tiettyjä palveluja, kuten varainhoitoa pohjoismaisille asiakkaille

Tulos

| Milj. e | 2021 | 2020 | Muutos, % | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos, % |
|---|------------|------------|---------------|------------|------------|---------------|
| Vakuutusmaksutulo, netto | 1 367 | 1 051 | 30 | 407 | 381 | 7 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 1 831 | 587 | 212 | 644 | 590 | 9 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 40 | 26 | 57 | 12 | 12 | — |
| Korvauskulut | -1 127 | -1 089 | 3 | -306 | -233 | 31 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusten velkojen muutos | -1 642 | -272 | 503 | -605 | -649 | -7 |
| Henkilöstökulut | -65 | -53 | 23 | -19 | -14 | 38 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -85 | -79 | 7 | -23 | -27 | -13 |
| Rahoituskulut | -14 | -12 | 11 | -4 | -3 | 26 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | 1 | — | — | — | — | -78 |
| Konserniavustus | -15 | -3 | 348 | -15 | -3 | 348 |
| Tulos ennen veroja | 291 | 154 | 89 | 91 | 54 | 67 |
| Avainluvut | | | Muutos | | | Muutos |
| Oman pääoman tuotto, % | 18,4 | 14,4 | 4,0 | — | — | — |

Mandatumin tulos ennen veroja vuodelta 2021 kasvoi 291 miljoonaan euroon (154). Tulos sisältää voitonjaon tavoin Sampo Oyj:lle maksettavan 15 miljoonan euron (3) konserniavustuksen, joka kirjattiin viimeiselle vuosineljännekselle.

Tulokseen vaikutti positiivisesti sijoituskäyttöihin vuoden viimeisellä neljänneksellä kohdistunut 44 miljoonan euron arvonkorotus. Vastuovelkojen diskonttokorkojen muutoksilla oli 130 miljoonan euron negatiivinen vaikutus tulokseen vuonna 2021. Markkina-arvojen muutokset huomioiva tulos verojen jälkeen parani 338 miljoonaan euroon (213) vuonna 2021.

Sijoitusmarkkinoiden vahva vire tuki Mandatumin kehitystä läpi vuoden. Tuloslaskelmaan kirjattava sijoitustulos vahvistui 187 miljoonaan euroon (86) ja markkina-arvojen muutokset huomioiden 319 miljoonaan euroon (206). Sijoitusten tuotto käyvin arvoilla oli 10,2 prosenttia.

Mandatumin sijoitussidonnaiset ja muut hallinnoitavat asiakasvarat kasvoivat 21 prosenttia 11,1 miljardiin euroon (9,2) vuoden 2021 lopulla. Kasvua siivittivät noin 600 miljoonan euron nettomerkinnot sekä suotuisa markkinakehitys. Asiakasvarojen vahva kehitys tuki Mandatumin operatiivista tulosta (kustannusliikkeen ja varainhoidon tulos), joka oli ennätyskorkea, 45 miljoonaa euroa (27) vuonna 2021. Riskiliikkeen tulos kasvoi 43 miljoonaan euroon (38), sisältäen kuitenkin 12 miljoonan euron positiivisen vaikutuksen pitkäikäisyysriskin ja korvausvastuiden purkamisesta.

Mandatumin pääomaa sitovan henkivakuutuskannan run-off jatkui. Korkeakorkoinen (3,5 ja 4,5 prosenttia) laskuperustekanta kutistui 0,2 miljardia euroa 1,7 miljardiin euroon (1,9). Kokonaisuudessaan Mandatumin laskuperustekorkoinen vakuutuskanta oli 3,2 miljardia euroa (3,5) vuoden 2021 lopussa.

Diskonttokoron muutoksilla oli vuonna 2021 yhteensä 130 miljoonan euron negatiivinen tulosvaikutus, josta 83 miljoonaa euroa kirjattiin neljännelle vuosineljännekselle. Diskonttokorko on 0,25 prosenttia vuosille 2022-2025 ja 0,75 prosenttia vuodelle 2026. Mandatum on vahvistanut vastuuelkaansa kokonaisuudessaan 274 miljoonalla eurolla (218).

Mandatumin hallitus aikoo esittää, että Sampo Oyj:lle jaettaisiin osinkoa 150 miljoonaa euroa vuoden 2022 ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Yhdessä 15 miljoonan euron konserniavustuksen kanssa Mandatumin voitonjako Sampo Oyj:lle vuodelta 2021 on 165 miljoonaa euroa.

Mandatum Lifem Solvenssi II:n mukainen vakavaraisuussuhde säilyi suunnilleen ennallaan ja oli vuoden 2021 lopussa 190 prosenttia (188).

Omistusyhteisö

Sampo Oyj on Sampo-konsernin emoyhtiö, joka vastaa konsernin strategian täytäntöönpanosta ja pääoman allokoinnista. Sampo Oyj hallinnoi konsernin vakuutustoimintaa harjoittavia tytäryhtiöitä. Lisäksi sillä on joukko osakesijoituksia, joista suurin on Nordea-omistus. Nordea konsolidoitiin Sammon konsernitilinpäätökseen osakkuusyhtiönä 25.10.2021 saakka. Lisäksi Sampo omisti joulukuun 2021 lopussa 19,07 prosenttia Nordaxin osakekannasta. Nordax on Sammon osakkuusyhtiö.

Tulos

| Milj. e | 2021 | 2020 | Muutos, % | 10-12/2021 | 10-12/2020 | Muutos, % |
|---|--------------|-------------|-----------|------------|---------------|-----------|
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 146 | 4 | 3 276 | 93 | 11 | 739 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 12 | 17 | -31 | — | 4 | — |
| Henkilöstökulut | -25 | -17 | 50 | -5 | -5 | 5 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -5 | -28 | -83 | 5 | -14 | — |
| Rahoituskulut | -107 | -79 | 35 | -25 | -46 | -47 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | 328 | 439 | -25 | -67 | 131 | — |
| Arvon alentumistappioiden peruutus | 84 | -262 | — | 84 | -262 | — |
| Arvon alentumistappio Nordean osakkeista | — | -899 | — | — | -899 | — |
| Arvon alentumistappioiden palautus Nordean osakkeista | 899 | — | — | 662 | — | — |
| Tulos ennen veroja | 1 331 | -826 | — | 746 | -1 080 | — |

Omistusyhteisösegmentin tammi-joulukuun 2021 tulos ennen veroja oli 1 331 miljoonaa euroa (-826).

Sammon Nordea-omistus pieneni vuoden 2020 lopun 642 924 782 osakkeesta eli 15,9 prosentin omistusosuudesta 245 924 782 Nordean osakkeeseen, joka 31.12.2021 oli 6,2 prosenttia yhtiön osakekannasta ottaen huomioon Nordean omien osakkeiden osto-ohjelman ja ostettujen osakkeiden mitätöinnin vuonna 2021. Nordeaan liittyvillä kirjanpitovaikutuksilla oli kokonaisuudessaan 809 miljoonan euron positiivinen vaikutus tulokseen ennen veroja. Nämä kirjanpitovaikutukset pois lukien Sammolle kirjattava osuus Nordean vuoden 2021 tuloksesta oli 409 miljoonaa euroa (427).

Lisäksi tulokseen ennen veroja sisältyi kaksi positiivista kirjanpitovaikutusta, jotka liittyivät Nordaxin 2.11.2021 toteuttamaan Bank Norwegianin hankintaan: Sammon omistamien Bank Norwegianin osakkeiden luovutuksesta kirjattiin 84 miljoonan euron suuruinen positiivinen erä ja kaupan yhteydessä tapahtuneesta Sammon Nordax-omistuksen muutoksesta tuli toinen 84 miljoonan euron positiivinen erä. Nämä kirjanpitovaikutukset pois lukien Sammolle kirjattava osuus Nordaxin vuoden 2021 tuloksesta oli 9 miljoonaa (12) euroa.

Sampo Oyj:n Nordea-omistus kirjattiin 31.12.2021 konsernin taseeseen 2,2 miljardiin euroon eli 8,90 euroon osakkeelta. Omistuksen markkina-arvo oli samaan aikaan 2,7 miljardia euroa eli 10,79 euroa osakkeelta.

Sammon kirjanpidossa Nordea luokiteltiin osakkuusyhtiön sijaan myytävänä olevaksi omaisuuseräksi IFRS 5:n mukaisesti viimeisimmän, lokakuussa 2021 toteutetun osakemyynnin yhteydessä.

Muut tapahtumat

Konsernin vakavaraisuus

Sampo-konsernin tavoitteena on 24.2.2021 julkistetun mukaisesti 170 - 190 prosentin suuruinen, Solvenssi II -säännösten mukainen vakavaraisuussuhde.

Sampo-konsernin vakavaraisuussuhde oli joulukuun 2021 lopussa 185 prosenttia (176). Lukuun sisältyvät ehdotettu 4,10 euron suuruinen osinko sekä 1.10.2021 julkistettu ja edelleen käynnissä oleva, 750 miljoonan euron suuruinen omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma.

Vakavaraisuussuhde aleni vuoden neljännellä neljänneksellä 26 prosenttiyksikköä syyskuun 2021 lopun 211 prosentista. Vakavaraisuussuhde aleni pääasiassa siksi, että hallituksen ehdottama osinkoehdotus on huomioitu vakavaraisuuslaskennassa. Osinkoehdotuksen mukaisen osingon negatiivinen vaikutus on noin 38 prosenttiyksikköä. Lokakuussa toteutettu Nordean osakkeiden myynti paransi vakavaraisuussuhdetta noin 25 prosenttiyksikköä ja joulukuussa toteutettu Hastings-kauppa heikensi sitä noin 13 prosenttiyksikköä kolmannen vuosineljänneksen lopun tasosta.

Sampo-konsernin Solvenssi II -säännösten mukainen oma varallisuus oli 10 924 miljoonaa euroa (9 978) ja vähimmäispääomavaatimus (SCR) oli 5 905 miljoonaa euroa (5 670) joulukuun 2021 lopussa. Toukokuussa, syyskuussa ja lokakuussa toteutettujen Nordean osakkeiden myyntien vähimmäisvakavaraisuutta alentava vaikutus kumoutui Nordean vahvan kurssikehityksen ja markkinoiden muun suotuisan kehityksen sekä symmetrisen mukautuksen vuoksi. Vähimmäisvakavaraisuusvaatimus laski vuoden viimeisellä neljänneksellä 438 miljoonaa euroa kolmannen vuosineljänneksen lopun 6 343 miljoonasta euroa pääasiassa lokakuussa toteutetun Nordean osakkeiden myynnin seurauksena.

Velka-asema

Sampo-konserni tavoittelee alle 30 prosentin velkaisuusastetta, kuten se ilmoitti pääomamarkkinapäivässään 24.2.2021. Velkaisuusaste lasketaan jakamalla konsernin rahoitusvelat IFRS:n mukaisen oman pääoman ja rahoitusvelkojen summalla. Sampo-konsernin velkaisuusaste oli joulukuun 2021 lopussa 23,8 prosenttia - 1,2 prosenttiyksikköä matalampi kuin kolmannen vuosineljänneksen lopun 25,0 prosenttia ja 4,8 prosenttiyksikköä matalampi kuin vuoden 2020 lopun 28,6 prosenttia. Konsernin rahoitusvelka pieneni neljännellä vuosineljänneksellä 217 miljoonaa euroa 4 210 miljoonaan euroon pääasiassa Ifin hybridilainojen eräännyttyä.

Konsernin oma pääoma (IFRS) oli neljännen vuosineljänneksen lopulla 13 464 miljoonaa euroa sen oltua vielä kolmannen vuosineljänneksen lopulla 13 316 miljoonaa euroa. 750 miljoonan euron suuruinen omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma ja ehdotettu 4,10 euron osakekohtainen osinko huomioiden vuoden 2021 lopun velkaisuusaste nousee 27,9 prosenttiin.

Lisätietoja Sampo-konsernin liikkeeseen laskemista lainoista on saatavilla osoitteessa www.sampo.com/velkarahoitus.

Luottoluokitukset

Sampo-konsernin keskeiset luottoluokitukset 31.12.2021 on esitetty alla olevassa taulukossa.

| Yhtiö | Moody's | | Standard & Poor's | | Fitch Ratings | |
|---|----------|--------|-------------------|--------|---------------|--------------|
| | Luokitus | Näkymä | Luokitus | Näkymä | Luokitus | Näkymä |
| Sampo Oyj - Issuer Credit Rating | A3 | Vakaa | A | Vakaa | - | - |
| If Skadeförsäkring AB - Insurance Financial Strength Rating | A1 | Vakaa | A+ | Vakaa | - | - |
| If Skadeförsäkring Holding AB - Issuer Credit Rating | - | - | A | Vakaa | - | - |
| Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö - Issuer Credit Rating | - | - | A+ | Vakaa | - | - |
| Hastings Group (Finance) Plc - Issuer default rating | - | - | - | - | A- | Positiivinen |

Nordean osakkeiden myynti

Sampo vähensi omistustaan Nordeassa vuonna 2021 kolmessa erässä: toukokuussa, syyskuussa ja lokakuussa. Sampo myi institutionaalisille sijoittajille nopeutetuilla tarjousmenettelyillä kaikkiaan 397 miljoonaa Nordean osaketta saaden bruttomyyntituloa 3 847 miljoonaa euroa. Osakemyyntien seurauksena Sampo omisti 31.12.2021 noin 245,9 miljoonaa Nordea osaketta, joka oli 6,2 prosenttia kaikista Nordean osakkeista ja äänivallasta, kun vuoden 2020 lopussa omistusosuus oli ollut 15,9 prosenttia.

Sampo-konserni kirjasi vuonna 2021 Nordeaan liittyviä positiivisia kirjanpitovaikutuksia yhteensä 899 miljoonaa euroa, josta 588 miljoonaa euroa liittyi Nordean osakkeiden myyntiin. Lisäksi kierrätettiin takaisin konsernin tulokseen -90 miljoonaa euroa muista laajan tuloslaskelman eristä.

Lokakuussa toteutettu osakemyynti

Sampo myi lokakuussa 162 miljoonaa Nordean osaketta. Transaktiosta syntynyt bruttomyyntitulo oli noin 1 725 miljoonaa euroa ja sen myötä Sammon omistusosuus laski 4 prosenttiyksikköä 6,1 prosenttiin Nordean kaikista osakkeista ja äänivallasta välittömästi myynnin jälkeen.

Konsernin nettotulokseen kirjattiin Nordean osakkeiden myynnistä positiivista kirjanpitovaikutusta 351 miljoonaa euroa ja laajan tuloslaskelman muihin eriin 45 miljoonaa euroa vuoden 2021 viimeisellä vuosineljänneksellä.

Osakemyynnin tulosta julkistettaessa Sammon johto ilmoitti aikovansa ehdottaa, että myynnistä saatavat varat käytetään vähintään 2,00 euron osakekohtaisen lisäosingon jakamiseen ja että 1.10.2021 käynnistettyä omien osakkeiden osto-ohjelmaa laajennettaisiin, jotta omia osakkeita hankkimalla voidaan palauttaa enemmän ylimääräistä pääomaa.

Hastings-kauppa

Sampo Oyj hankki vahinkovakuutustoimintaan keskittyvän strategiansa mukaisesti 8.12.2021 omistukseensa Rand Merchant Investment Holdings Limitedin (RMI) vähemmistöosuuden Hastingsissä. Sopimuksen mukaan Sampo maksoi RMI:n 30 prosentin vähemmistöosuudesta ja RMI:llä olleesta optiosta hankkia 10 prosenttia Hastingsin osakekannasta toukokuuhun 2022 mennessä 685 miljoonaa Englannin punttaa (806 miljoonaa euroa). Kauppa rahoitettiin kassavaroilla. Marraskuussa 2020 toteutettu alkuperäinen osuuden hankinta huomioiden Sammon koko Hastings-omistuksesta maksama kauppahinta oli 1 851 miljoonaa punttaa eli noin 278 penceä osakkeelta.

Hankinnalla oli 13 prosenttiyksikön negatiivinen vaikutus Sammon Solvenssi II -vakavaraisuussuhteeseen ja se nosti velkaisuusastetta 1 prosenttiyksikön.

Kaupan seurauksena Hastings on konsolidoitu Sammon kokonaan omistamana tytäryhtiönä konsernin taloudellisessa raportoinnissa 8.12.2021 lähtien.

Omien osakkeiden osto-ohjelma

Kuten pääomamarkkinapäivässä 24.2.2021 ilmoitettiin, Sampo on sitoutunut palauttamaan osakkeenomistajilleen Nordea-omistuksensa ja muiden finanssisijoitustensa myynnistä mahdollisesti kertyvän ylimääräisen pääoman. Sampo Oyj:n hallitus päätti 1.10.2021 suuruudeltaan 750 miljoonan euron laajuisen omien osakkeiden osto-ohjelman käynnistämistä Sammon yhtiökokoukselta 19.5.2021 saamansa valtuutuksen perusteella. Osto-ohjelmassa Sammon A-osakkeita voidaan ostaa korkeintaan 20 000 000 kappaletta, joka on noin 3,6 prosenttia kaikista Sammon osakkeista. Takaisinostetut osakkeet mitätöidään, jolloin Sampo Oyj:n osakepääoma alenee. Omien osakkeiden hankinta alentaa yhtiön voitonjakokelpoisia varoja.

Osakkeiden takaisinostot alkoivat 4.10.2021 ja päättyivät 18.5.2022 mennessä. Joulukuun 2021 loppuun mennessä Sampo Oyj:n hallussa oli 8 539 956 Sammon A-osaketta eli 1,54 prosenttia Sampo Oyj:n kaikista osakkeista.

Koronaviruspandemian vaikutukset Sampo-konserniin

Koronaviruspandemian vaikutukset Sampo-konserniin vähenivät vuoden 2021 aikana rokotustilanteen edetessä ja pandemiaan liittyneiden rajoitusten lieventyessä.

Moottoriajoneuvovahinkojen frekvenssit jatkoivat normalisoitumistaan Pohjoismaissa ja Baltiassa, kun liikennemäärät jatkoivat kasvuaan kohti normaalitasoaan. Koronapandemian vaikutukset Ifiin lisääntyivät vuoden 2021 viimeisellä vuosineljänneksellä kolmanteen vuosineljännekseen verrattuna, kun Ifin markkina-alueilla säädettiin jälleen pandemiaan liittyviä rajoituksia. Koronaviruspandemiaan liittyvät vaikutukset paransivat Ifin yhdistettyä kulusuhdetta neljännellä vuosineljänneksellä noin 2 prosenttiyksikköä (4). Vuonna 2021 koronan positiivinen vaikutus oli kaiken kaikkiaan noin 2 prosenttiyksikköä (3). If arvioi koronapandemian vaikutuksia vertailemalla keskeisiä operatiivisia mittareita, kuten vahinkofrekvenssejä, koronapandemiaa edeltäneisiin tasoihin sopeuttaen arvionsa pitkän aikavälin kehitykseen. Arvioon sisältyy merkittävää epävarmuutta ja epävarmuus voi lisääntyä pandemian keston pidentyessä.

Isossa-Britanniassa moottoriajoneuvovahinkojen frekvenssi oli vuonna 2021 suurempi kuin vuonna 2020, mutta se jäi vielä vuodesta 2019 pandemiaan liittyvien rajoitusten ja etätyöohjeistuksen heijastuessa liikennemääriin. Hastings ei tarjoa vakuutuksia sellaisissa vakuutusluokissa, kuten matkavakuutuksissa tai keskeytysvakuutuksissa, joihin koronavirus on vaikuttanut negatiivisesti.

Topdanmark lopetti syksyllä 2021 koronapandemian vaikutuksien raportoinnin niiden arvioimiseen sisältyvän merkittävän epävarmuuden vuoksi. Yhtiö ilmoitti kuitenkin 21.1.2022 julkaistussa vuoden 2021 tuloraportissaan, että koronatilanne vaikuttaa edelleen tiettyihin tuotelinjoihin, kuten matkavakuutukseen. Lisätietoja Topdanmarkista on saatavilla osoitteessa www.topdanmark.com.

Koronaviruspandemialla ei ollut merkittäviä taloudellisia vaikutuksia Mandatumiin, joskin rajoitukset vaikuttivat edelleen työskentelytapoihin aivan kuten muissakin Sampo-konsernin yhtiöissä.

Palkitseminen

Vuonna 2021 maksettiin lyhytaikaisia kannustimia sosiaalikulut mukaan lukien 70 miljoonalla eurolla (50). Pitkäaikaisten kannustinjärjestelmien perusteella maksettiin palkkioita sosiaalikuluneen samalla ajanjaksolla 16 miljoonalla eurolla (6). Pitkäaikaisten kannustinjärjestelmien tulosvaikutus vuonna 2021 oli 46 miljoonaa euroa (2).

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Sammon yhtiökokous myönsi 19.5.2021 hallitukselle valtuudet hankkia Sammon omia A-sarjan osakkeita enintään 50 000 000 kappaletta. Valtuutuksen nojalla osakkeet hankitaan niiden hankintahetken markkinahintaan julkisessa kaupankäynnissä. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä. Sampo Oyj:n hallitus päätti 1.10.2021 omien osakkeiden osto-ohjelman käynnistämisestä Sammon yhtiökokoukselta saamansa valtuutuksen mukaisesti. Lisätietoja omien osakkeiden osto-ohjelmasta on saatavilla [Omien osakkeiden osto-ohjelma](#) -osiossa.

Solidium Oy julkisti 5.11.2021 myyneensä 11 miljoonaa Sampo Oyj:n A-osaketta, eli noin 2,0 prosenttia Sammon osakkeista, suomalaisille ja kansainvälisille instituutiosijoittajille suunnatun nopeutetun tarjousmenettelyn jälkeen. Osakemyynnin jälkeen Solidium omistaa noin 33 miljoonaa Sammon A-osaketta, mikä on 5,99 prosenttia kaikista osakkeista ja 5,94 prosenttia osakkeisiin liittyvistä ääniosuuksista.

Hallituksen puheenjohtaja Björn Wahlroos ja hänen määräysvaltayhteisönsä tekivät syyskuussa, lokakuussa ja marraskuussa 2021 sekä raportointikauden jo päättyttyä tammikuussa 2022 keskinäisiä järjestelyjä Sammon osakkeilla. Wahlroos on ilmoittanut yhtiölle, että suunnitellut transaktiot eivät tuo Wahlroosin perheen Sampo-omistuksen kokonaismäärään merkittävää muutosta. Viimeisimpien transaktioiden jälkeen Björn Wahlroosilla on määräysvallassaan olevien 3,6 miljoonan Sammon A-osakkeen lisäksi 1,7 miljoonan osakkeen positio osakkeenvaihtosopimuksen kautta. Hänen kokonaispositionsa on näin ollen 5,3 miljoonaa osaketta, mikä on 1,0 prosenttia Sammon kaikista osakkeista. Lisätietoja on julkaistu markkinoiden väärinkäyttöasetuksen (MAR) mukaisissa tiedotteissa osoitteessa www.sampo.com/tiedotteet.

Sampo Oyj sai tammi-joulukuussa 2021 yhteensä 41 Arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaista ilmoitusta, joiden mukaan BlackRock, Inc.:n suoraan tai sen rahastojen, välillisesti tai rahoitusvälineiden kautta omistamien Sammon A-osakkeiden ja niihin liittyvien äänioikeuksien osuus oli joko laskenut alle 5 prosentin tai noussut yli 5 prosenttiin Sampo Oyj:n kaikista osakkeista ja niihin liittyvistä äänioikeuksista. BlackRock, Inc.:n suoraan tai sen rahastojen, välillisesti tai rahoitusvälineiden kautta omistamien Sammon A-osakkeiden osuus oli 31.12.2021 oli yli 5 prosenttia Sampo Oyj:n kaikista osakkeista. Myös yhtiön omistuksessa olevien äänioikeuksien osuus oli yli 5 prosenttia Sampo Oyj:n osakkeisiin liittyvistä äänioikeuksista. Liputusilmoituksista on lisätietoa saatavilla osoitteessa www.sampo.com/liputukset.

Konsernirakenteen muutokset

Mandatum-konserni ilmoitti 12.2.2021 perustavansa Mandatum Asset Management -liiketoiminnon. Tämän seurauksena Mandatum-konsernin yhtiörakenne muuttui vuonna 2021. Sampo-konsernin omaisuudenhoitotoiminnot yhdistettiin Mandatum-konserniin ja uusi konsernirakenne oli valmis 1.9.2021. Uudessa konsernirakenteessa Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö ja Mandatum Asset Management Oy ("MAM", entinen Mandatum Life Sijoituspalvelut Oy) ovat Mandatum Holding Oy -emoyhtiön tytäryhtiöitä. Kyseinen emoyhtiö on Sampo Oyj:n kokonaan omistama tytäryhtiö.

Sampo Oyj osti 8.12.2021 Rand Merchant Investment Holdings Limitedin (RMI) 30 prosentin vähemmistöosuuden Hastingsissä ja RMI:n option hankkia 10 prosenttia Hastingsista. Transaktion toteutumisen seurauksena Hastings on konsolidoitu Sammon kokonaan omistamana tytäryhtiönä konsernin taloudellisessa raportoinnissa 8.12.2021 lähtien.

Muutos konsernin johdossa

Ivar Martinsen jätti 20.1.2021 tehtävänsä If Skadeförsäkring Holding AB (publ):n Yritysassiakasliiketoiminnasta vastaavana johtajana ja jäi samalla pois Sammon johtoryhmästä.

Henkilöstö

Sampo-konsernin työntekijöiden määrä (FTE) oli vuonna 2021 keskimäärin 13 274 (13 227).

Sampo-konsernin suurin liiketoiminta-alue on If, joka työllisti keskimäärin 54 prosenttia henkilöstöstä. Topdanmark työllisti 18 prosenttia, Hastings 23 prosenttia ja Mandatum noin 4 prosenttia henkilöstöstä. Emoyhtiö Sampo Oyj:n palveluksessa työskenteli 0,5 prosenttia henkilöstöstä.

Maantieteellisesti Sampo-konsernin henkilöstö jakautui siten, että Tanskassa ja Isossa-Britanniassa työskenteli molemmissa 22 prosenttia, Ruotsissa 18 prosenttia, Suomessa 17 prosenttia, ja Norjassa 12 prosenttia henkilöstöstä. Muiden maiden osuus oli 9 prosenttia.

Ifin henkilöstömäärä kasvoi 2 prosenttia. Joulukuun 2021 lopussa Ifissä työskenteli 7 287 henkeä.

Topdanmarkin henkilöstömäärä väheni 3 prosenttia, kun yhtiössä työskenteli vuoden lopussa 2 374 henkeä.

Hastingsin palveluksessa olevien määrä kasvoi prosentin yhtiön työllistäessä joulukuun 2021 lopussa 2 995 henkeä.

Mandatumin henkilöstömäärä kasvoi 12 prosenttia. Henkilöstömäärän kasvua selittää Mandatum Asset Managementin perustaminen siihen liittyvine rekrytoineineen mukaan lukien MAM:iin siirtynyt konsernin sijoitustoiminnan henkilöstö. Mandatum työllisti vuoden 2021 lopussa 638 henkeä.

Sampo Oyj:n henkilöstömäärä aleni lähes 35 prosenttia osan henkilöstöstä siirryttyä sijoitustoimintayksikön siirron myötä Mandatumiin. Yhtiö työllisti joulukuun 2021 lopussa 45 henkeä.

Sampo-konsernissa työskenteli vuoden 2021 lopussa yhteensä 13 340 henkeä (13 178).

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Sammon 4.10.2021 käynnistämä omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma jatkui raportointikauden päättymisen jälkeen. Yhtiö oli 4.2.2022 mennessä ostanut yhteensä 12 076 012 Sammon A-osaketta, joka oli 2,17 prosenttia Sampo Oyj:n koko osakemäärästä. Osto-ohjelman etenemistä voi seurata osoitteessa www.sampo.com/tiedotteet.

SAMPO OYJ

Hallitus

Lisätiedot

Knut Arne Alsaker, talousjohtaja, puh. 010 516 0010

Sami Taipalus, sijoittajasuhdejohtaja, puh. 010 516 0030

Mirko Hurmerinta, sijoittajasuhde- ja viestintäasiantuntija, puh. 010 516 0032

Maria Silander, viestintäpäällikkö, mediayhteydet, puh. 010 516 0031

Puhelinkonferenssi

Analyytikoille ja sijoittajille järjestetään englanninkielinen puhelinkonferenssi klo 16.00. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon 09 8171 0310, +1 631 913 1422, +44 33 3300 0804 tai +46 8 5664 2651. Puhelinkonferenssin tunnus: 78754047#.

Puhelinkonferenssia voi seurata samanaikaisesti osoitteessa www.sampo.com/tulos. Puhelinkonferenssin tallenne on kuunneltavissa myöhemmin samassa osoitteessa.

Tämän lisäksi tulostiedotetta täydentävä englanninkielinen esitysaineisto on nähtävissä osoitteessa www.sampo.com/tulos.

Sampo julkaisee tammi-maaliskuun 2022 osavuosisiraporttinsa 4.5.2022.

Jakelu:

Nasdaq Helsinki

Lontoon pörssi

Keskeiset tiedotusvälineet

Finanssivalvonta

www.sampo.com

Konsernin taloudellinen kehitys >

| Tunnusluvut | | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|--|---------|-----------|-------------------------|
| KONSERNI | | | |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 3 171 | 380 |
| Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) | % | 26,8 | 3,1 |
| Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvoin) | % | 9,9 | 2,3 |
| Omavaraisuusaste | % | 20,9 | 20,2 |
| Konsernin vakavaraisuus ¹⁾ | Milj. e | 5 019 | 4 308 |
| Konsernin vakavaraisuussuhde ¹⁾ | % | 185 | 176 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 13 274 | 13 227 |
| IF | | | |
| Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta | Milj. e | 5 134 | 4 823 |
| Vakuutusmaksutuotot | Milj. e | 4 772 | 4 484 |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 1 077 | 901 |
| Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) | % | 37,0 | 33,3 |
| Riskisuhde ²⁾ | % | 59,9 | 60,7 |
| Toimintakulusuhde ²⁾ | % | 21,4 | 21,5 |
| Vahinkosuhde ²⁾ | % | 65,5 | 66,4 |
| Liikekulusuhde ²⁾ | % | 15,8 | 15,8 |
| Yhdistetty kulusuhde ²⁾ | % | 81,3 | 82,1 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 7 223 | 7 182 |
| TOPDANMARK | | | |
| Henkivakuutuksen vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta | Milj. e | 1 393 | 1 473 |
| Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta | Milj. e | 1 383 | 1 315 |
| Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuotot | Milj. e | 1 285 | 1 227 |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 346 | 167 |
| Vahinkosuhde ²⁾ | % | 66,7 | 69,0 |
| Liikekulusuhde ²⁾ | % | 15,6 | 16,2 |
| Yhdistetty kulusuhde | % | 82,3 | 85,2 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 2 395 | 2 428 |
| | | | 16.11-31.12.2020 |
| HASTINGS | | | |
| Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta | Milj. e | 1 127 | 103 |
| Vakuutusmaksutuotot | Milj. e | 499 | 63 |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 127 | -16 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 3 005 | 2 974 |

> Konsernin taloudellinen kehitys

| MANDATUM | | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|---|---------|-----------|-----------|
| Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta | Milj. e | 1 376 | 1 059 |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 291 | 154 |
| Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) | % | 18,4 | 14,4 |
| Liikekustannussuhde | % | 111,4 | 96,1 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 589 | 576 |
| OMISTUSYHTEISÖ | | | |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 1 331 | -826 |
| Henkilöstön keskim. lukumäärä | | 63 | 67 |
| OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT | | | |
| Osakekohtainen tulos | euro | 4,63 | 0,07 |
| Osakekohtainen tulos ilman osakkuusyhtiötuloksiin liittyviä poikkeuseriä 3) | euro | 2,86 | 2,16 |
| Osakekohtainen tulos, ml. muut laajan tuloksen erät | euro | 5,90 | 0,65 |
| Osakekohtainen oma pääoma | euro | 23,39 | 20,56 |
| Osakekohtainen substanssi | euro | 25,48 | 19,82 |
| Antioikaistu ylin kurssi | euro | 47,33 | 42,46 |
| Antioikaistu alin kurssi | euro | 33,82 | 21,34 |
| Osakekannan markkina-arvo | Milj. e | 24 093 | 19 199 |

1) Konsernin vakavaraisuus on laskettu Solvenssi II -direktiivin (2009/138/EY) mukaisella konsolidointimenetelmällä.

2) Vahinkovakuutuksen tunnusluvut on laskettu toimintokohtaisten kulujen pohjalta eikä niitä siksi voida johtaa suoraan konsernin tuloslaskelmasta.

3) Käytetään osinkopolitiikan mukaisen osingon määrittämisessä.

Tilinpäätöspäivän osakemääränä on käytetty 546 811 894 kappaletta ja keskimääräisenä osakemääränä 554 316 818 kappaletta.

Tunnuslukuja laskettaessa veroina on otettu huomioon tilikauden tulosta vastaava vero.

Osakekohtaista substanssia laskettaessa on huomioon otettu myös konsernin arvostuserot osakkuusyhtiö Nordeasta sekä pörssinoteeratusta tytäryhtiö Topdanmarkista.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto (käyvin arvo), %

$$\frac{\begin{aligned} &+ \text{ kauden laaja tulos} \\ &\pm \text{ sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen} \\ &+ \text{ oma pääoma yhteensä} \end{aligned}}{\begin{aligned} &\text{sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen} \\ &\text{(vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)} \end{aligned}} \times 100 \%$$

Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvo), %

$$\frac{\begin{aligned} &+ \text{ liikevoitto} \\ &\pm \text{ muut laajan tuloksen erät ennen veroja} \\ &+ \text{ korkokulut ja muut rahoituskulut} \\ &+ \text{ vastuvelan perustekorko} \\ &\pm \text{ sijoitusten arvostuserojen muutos} \end{aligned}}{\begin{aligned} &+ \text{ taseen loppusumma} \\ &- \text{ sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuovelka} \\ &\pm \text{ sijoitusten arvostuserot} \\ &\text{(vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)} \end{aligned}} \times 100 \%$$

Omavaraisuusaste (käyvin arvo), %

$$\frac{\begin{aligned} &+ \text{ oma pääoma yhteensä} \\ &\pm \text{ sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen} \end{aligned}}{\begin{aligned} &+ \text{ taseen loppusumma} \\ &\pm \text{ sijoitusten arvostuserot} \end{aligned}} \times 100 \%$$

Velkaisuusaste

$$\frac{\text{rahoitusvelat}}{\text{oma pääoma} + \text{rahoitusvelat}} \times 100 \%$$

Vahinkovakuutuksen riskisuhde, %

$$\frac{\begin{aligned} &+ \text{ korvauskulut} \\ &- \text{ korvausten käsittelykulut} \end{aligned}}{\text{vakuutusmaksutuotot}} \times 100 \%$$

Vahinkovakuutuksen toimintakulusuhde, %

$$\frac{\begin{aligned} &+ \text{ liikeykulut} \\ &+ \text{ korvausten käsittelykulut} \end{aligned}}{\text{vakuutusmaksutuotot}} \times 100 \%$$

Vahinkovakuutuksen vahinkosuhde, %

$$\frac{\text{korvauskulut}}{\text{vakuutusmaksutuotot}} \times 100 \%$$

Vahinkovakuutuksen liikeykulusuhde, %

$$\frac{\text{liikeykulut}}{\text{vakuutusmaksutuotot}} \times 100 \%$$

Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde, %

$$\text{vahinkosuhde} + \text{liikeykulusuhde}$$

Henkivakuutuksen liikekustannussuhde, %

+ liikekulut ennen vakuutusten aktivoitujen hankintamenojen muutosta
 + korvausten selvittelykulut
 _____ x 100 %
 kuormitustulo

Osakekohtaiset tunnusluvut

Osakekohtainen tulos

emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva tilikauden voitto

 osakkeiden antioikaistu keskimääräinen lukumäärä

Osakekohtainen oma pääoma

oma pääoma (emoyhtiön omistajien osuus)

 osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden päätöspäivänä

Osakekohtainen substanssi

+ oma pääoma (emoyhtiön omistajien osuus)
 ± noteerattujen konserniyhtiöiden arvostuserot konsernissa

 osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden päätöspäivänä

Osakekannan markkina-arvo

osakkeiden lukumäärä tilikauden viimeisenä päivänä x raportointikauden viimeinen
 kaupantekokurssi

Raportoinnissa käytetyt vaihtokurssit

| | 1-12/2021 | 1-9/2021 | 1-6/2021 | 1-3/2021 | 1-12/2020 | 1-9/2020 |
|--|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|
| EURSEK | | | | | | |
| Tuloslaskelma (keskikurssi) | 10,1465 | 10,1529 | 10,1312 | 10,1173 | 10,4882 | 10,5622 |
| Tase (raportointikauden päätöspäivänä) | 10,2503 | 10,1683 | 10,1110 | 10,2383 | 10,0343 | 10,5713 |
| DKKSEK | | | | | | |
| Tuloslaskelma (keskikurssi) | 1,3643 | 1,3652 | 1,3622 | 1,3608 | 1,4066 | 1,4157 |
| Tase (raportointikauden päätöspäivänä) | 1,3784 | 1,3674 | 1,3597 | 1,3766 | 1,3485 | 1,4197 |
| NOKSEK | | | | | | |
| Tuloslaskelma (keskikurssi) | 0,9983 | 0,9926 | 0,9956 | 0,9865 | 0,9778 | 0,9857 |
| Tase (raportointikauden päätöspäivänä) | 1,0262 | 1,0003 | 0,9940 | 1,0243 | 0,9584 | 0,9523 |
| EURDKK | | | | | | |
| Tuloslaskelma (keskikurssi) | 7,4371 | 7,4368 | 7,4369 | 7,4373 | 7,4544 | 7,4581 |
| Tase (raportointikauden päätöspäivänä) | 7,4364 | 7,4360 | 7,4362 | 7,4373 | 7,4409 | 7,4462 |
| EURGBP | | | | | | |
| Tuloslaskelma (keskikurssi) | 0,8599 | 0,8638 | 0,8682 | 0,8748 | 0,8892 | |
| Tase (raportointikauden päätöspäivänä) | 0,8403 | 0,8605 | 0,8581 | 0,8521 | 0,8990 | |

Konsernin laaja tuloslaskelma kvartaaleittain

| Milj. e | 10-12/2021 | 7-9/2021 | 4-6/2021 | 1-3/2021 | 10-12/2020 |
|---|--------------|------------|------------|------------|-------------|
| Vakuutusmaksutulo | 2 172 | 1 944 | 2 341 | 2 955 | 1 947 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 1 272 | 315 | 932 | 1 030 | 1 363 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 104 | 127 | 125 | 135 | 56 |
| Korvauskulut | -1 606 | -1 468 | -1 581 | -1 584 | -1 348 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos | -828 | 25 | -776 | -1 545 | -1 097 |
| Henkilöstökulut | -298 | -299 | -288 | -295 | -260 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -290 | -242 | -256 | -187 | -262 |
| Rahoituskulut | -36 | -44 | -32 | -35 | -54 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | -40 | 129 | 153 | 159 | 143 |
| Arvostusero osakkuusyhtiöosakkeiden luovutuksesta | 84 | — | — | — | -262 |
| Arvon alentumistappio Nordean osakkeista | — | — | — | — | -899 |
| Arvon alentumistappioiden palautus Nordean osakkeista | 662 | 144 | 93 | — | — |
| Kauden voitto ennen veroja | 1 197 | 632 | 710 | 632 | -675 |
| Verot | -111 | -82 | -124 | -106 | -94 |
| Kauden voitto | 1 086 | 550 | 586 | 526 | -769 |
| Kauden muut laajan tuloksen erät | | | | | |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi | | | | | |
| Muuntoerot | 16 | -13 | 14 | 64 | 132 |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat | 92 | 5 | 118 | 244 | 338 |
| Osuus osakkuusyhtiöiden laajan tuloksen eristä | 84 | 32 | 35 | 35 | 109 |
| Verot | -8 | -1 | -23 | -51 | -67 |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi yhteensä nettona verojen jälkeen | 184 | 22 | 144 | 292 | 511 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi | | | | | |
| Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot | -2 | 28 | 18 | 28 | 35 |
| Verot | 0 | -6 | -4 | -6 | -8 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi yhteensä nettona verojen jälkeen | -2 | 22 | 15 | 23 | 27 |
| KAUDEN LAAJA TULOS | 1 269 | 595 | 745 | 840 | -231 |
| Kauden voittosta | | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | 1 048 | 518 | 547 | 454 | -802 |
| Määräysvallattomien osuus | 39 | 32 | 39 | 72 | 33 |
| Tilikauden laajasta tuloksesta | | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | 1 232 | 564 | 706 | 770 | -264 |
| Määräysvallattomien osuus | 37 | 30 | 39 | 70 | 34 |

Konsernin laaja tuloslaskelma

| Milj. e | Liite | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|---|-------|--------------|-------------|
| Vakuutusmaksutulo | 1 | 9 411 | 8 375 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 2 | 3 549 | 1 383 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | | 491 | 155 |
| Korvauskulut | 3 | -6 239 | -5 443 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos | | -3 123 | -1 554 |
| Henkilöstökulut | 4 | -1 179 | -960 |
| Liiketoiminnan muut kulut | | -976 | -754 |
| Rahoituskulut | | -146 | -112 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/tappioista | | 401 | 451 |
| Arvostusero osakkuusyritysten osakkeiden luovutuksesta | 6 | 84 | -262 |
| Arvonlukumistappio Nordean osakkeista | 6 | — | -899 |
| Arvonlukumistappioiden palautus Nordean osakkeista | 6 | 899 | — |
| Tilikauden voitto ennen veroja | | 3 171 | 380 |
| Verot | | -423 | -267 |
| Tilikauden voitto | | 2 748 | 112 |
| Kauden muut laajan tuloksen erät | | | |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi | | | |
| Muuntoerot | | 80 | 74 |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat | | 460 | 259 |
| Osuus osakkuusyritysten laajan tuloksen eristä | | 186 | 40 |
| Verot | | -83 | -50 |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi yhteensä nettona verojen jälkeen | | 643 | 322 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi | | | |
| Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot | | 73 | 0 |
| Verot | | -15 | 0 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi yhteensä nettona verojen jälkeen | | 58 | 0 |
| TILIKAUDEN LAAJA TULOS | | 3 448 | 434 |
| Kauden voitosta | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | 2 567 | 37 |
| Määräysvallattomien osuus | | 181 | 75 |
| Tilikauden laajasta tuloksesta | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | 3 272 | 359 |
| Määräysvallattomien osuus | | 176 | 75 |
| Laimentamaton osakekohtainen tulos (eur) | | 4,63 | 0,07 |

Konsernitase

| Milj. e | Liite | 12/2021 | 12/2020 |
|---|-----------------|---------------|---------------|
| Varat | | | |
| Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet | | 375 | 371 |
| Sijoituskiinteistöt | | 568 | 666 |
| Aineettomat hyödykkeet | 5 | 3 794 | 3 761 |
| Sijoitukset osakkuusyrityksissä | 6 | 777 | 5 370 |
| Rahoitusvarat | 7, 8, 9, 10, 11 | 23 321 | 24 420 |
| Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat sijoitukset | | 19 711 | 14 837 |
| Laskennalliset verosaamiset | | 39 | 49 |
| Saamiset jälleenvakuutus sopimuksista | | 2 295 | 1 821 |
| Muut varat | | 2 977 | 2 714 |
| Käteiset varat | | 4 819 | 2 520 |
| Myytäväinä olevat omaisuuserät | 16 | 2 385 | — |
| Varat yhteensä | | 61 061 | 56 529 |
| Velat | | | |
| Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 12 | 20 369 | 19 956 |
| Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 13 | 19 550 | 16 285 |
| Huonomman etuoikeuden omaavat lainat | | 2 016 | 2 158 |
| Muut rahoitusvelat | 14 | 2 330 | 2 935 |
| Laskennalliset verovelat | | 855 | 717 |
| Varaukset | | 9 | 20 |
| Eläkevelvoitteet | | 26 | 98 |
| Muut velat | | 2 246 | 2 102 |
| Myytäväinä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat | 16 | 196 | — |
| Velat yhteensä | | 47 597 | 44 271 |
| Oma pääoma | | | |
| Osakepääoma | | 98 | 98 |
| Rahastot | | 1 530 | 1 530 |
| Kertyneet voittovarot | | 9 952 | 9 282 |
| Muut oman pääoman erät | | 1 208 | 508 |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | 12 788 | 11 418 |
| Määräysvallattomien osuus | | 676 | 840 |
| Oma pääoma yhteensä | | 13 464 | 12 258 |
| Oma pääoma ja velat yhteensä | | 61 061 | 56 529 |

Laskelma oman pääoman muutoksista

| Milj. e | Osake- pääoma | Vara- rahasto | Sijoitetun vapaan pääoman rahasto | Voitto- varat ¹⁾ | Muunto- erot ²⁾ | Myytävis- sä olevat rahoitus- varat ³⁾ | Yht. | Määräys- vallattomien osuudet | Yht. |
|--|------------------|------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|--|---------------|-------------------------------------|---------------|
| Oma pääoma 1.1.2020 | 98 | 4 | 1 527 | 10 062 | -817 | 1 034 | 11 908 | 635 | 12 542 |
| Muutokset omassa pääomassa | | | | | | | | | |
| Tytärtyhtiö- hankinnat | — | — | — | -5 | — | 6 | 1 | 188 | 189 |
| Osingonjako ⁴⁾ | — | — | — | -833 | — | — | -833 | -52 | -885 |
| Osakeperusteiset maksut | — | — | — | -3 | — | — | -3 | — | -3 |
| Muutokset osakkuusyhtiö- omistuksissa | — | — | — | -19 | — | — | -19 | — | -19 |
| Muut oman pääoman muutokset | — | — | — | 6 | — | — | 6 | -6 | 0 |
| Kauden voitto | — | — | — | 37 | — | — | 37 | 75 | 112 |
| Muut laajan tuloksen erät | — | — | — | 37 | 67 | 217 | 322 | 0 | 322 |
| Tilikauden laaja tulos yhteensä | — | — | — | 74 | 67 | 217 | 359 | 75 | 434 |
| Oma pääoma 31.12.2020 | 98 | 4 | 1 527 | 9 282 | -749 | 1 257 | 11 418 | 840 | 12 258 |
| Muutokset omassa pääomassa | | | | | | | | | |
| Hankitut määräysvallat- tomien omistajien osuudet | — | — | — | -700 | — | — | -700 | -212 | -912 |
| Osingonjako ⁴⁾ | — | — | — | -944 | — | — | -944 | -137 | -1 081 |
| Omien osakkeiden hankinta | — | — | — | -380 | — | — | -380 | — | -380 |
| Osakeperusteiset maksut | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Muutokset osakkuusyhtiö- omistuksissa | — | — | — | 113 | — | — | 113 | — | 113 |
| Muut oman pääoman muutokset | — | — | — | 9 | — | — | 9 | 9 | 18 |
| Kauden voitto | — | — | — | 2 567 | — | — | 2 567 | 181 | 2 748 |
| Muut laajan tuloksen erät | — | — | — | 6 | 335 | 365 | 705 | -5 | 700 |
| Tilikauden laaja tulos yhteensä | — | — | — | 2 572 | 335 | 365 | 3 272 | 176 | 3 448 |
| Oma pääoma 31.12.2021 | 98 | 4 | 1 527 | 9 952 | -415 | 1 622 | 12 788 | 676 | 13 464 |

¹⁾IAS 19 Eläkevelvoitteet standardin nettovaikutus voittovaroihin oli 58 (2) milj. e.

²⁾ Muut laajan tuloksen erät sisältävät myös konsernin omistusosuuden mukaisen osuuden osakkuusyhtiöiden takaisin tulokseen kierrätettävistä vastaavista eristä juuri ennen yhden yhtiön luokittelua myytävänä olevaksi omaisuuseräksi konsernissa. Voittovarat sisältävät -52 (38) milj. euron osuuden eristä, joita ei siirretä enää tulosvaikutteisiksi. Muuntoerojen muutos sisältää 252 (6) milj. euron osuuden osakkuusyhtiöiden muuntoeroista. Myytävissä olevien varojen muutos puolestaan sisältää -17 (8) milj. euron osuuden osakkuusyhtiön käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen käypien arvojen muutoksista.

³⁾ Myytävissä olevista rahoitusvaroista on kirjattu omaan pääomaan kauden arvostusta 709 (263) milj. euroa. Kauden tulokseen on siirretty -333 (-49) milj. euroa. Mandatumin eriytetyille Suomi-vakuutuskannalle siirretty osuus oli 5 (1) milj. euroa. Vertailukaudella kirjattiin tytäryhtiöhankintoihin liittyen 6 miljoonaa euroa suoraan käyvän arvon rahaston alkusaldoon..

⁴⁾ Osakekohtainen osinko 4.10 (1,50) euroa osakkeelta.

Konsernin rahavirtalaskelma

| Milj. e | 2021 | 2020 |
|--|---------------|--------------|
| Liiketoiminnan rahavirta | | |
| Voitto ennen veroja | 3 171 | 380 |
| Oikaisut: | | |
| Poistot | 187 | 122 |
| Realisoitumattomat arvostusvoitot ja -tappiot | -1 257 | -129 |
| Sijoitusten myyntivoitot ja -tappiot | -450 | -241 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusten velkojen muutos | 3 520 | 1 127 |
| Muut oikaisut *) | -1 397 | 781 |
| Oikaisut yhteensä | 602 | 1 659 |
| Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+) | | |
| Sijoitukset **) | -1 788 | -998 |
| Muut varat | -269 | 44 |
| Yhteensä | -2 057 | -954 |
| Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-) | | |
| Rahoitusvelat | -53 | 8 |
| Muut velat | 30 | 155 |
| Maksetut tuloverot | -350 | -311 |
| Maksetut korot | -158 | -128 |
| Yhteensä | -532 | -277 |
| Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavarat | 1 185 | 809 |
| Investointien rahavirta | | |
| Investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin | -936 | -1 103 |
| Myydyt osakkuusyhtiöosakkeet | 3 843 | 1 174 |
| Osingot osakkuusyhtiöosakkeista | 339 | – |
| Nettoinvestoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin | 31 | -160 |
| Investoinneista kertyneet nettorahavarat | 3 277 | -88 |
| Rahoitustoiminnan rahavirta | | |
| Maksetut osingot | -944 | -833 |
| Maksetut osingot määräysvallattomille omistajille | -137 | -52 |
| Omien osakkeiden hankinta | -380 | – |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat, liikkeeseen laskut | 147 | 1 191 |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat, lyhennykset | -853 | -1 199 |
| Rahoitukseen käytetyt nettorahavarat | -2 166 | -892 |
| Rahavirrat yhteensä | 2 296 | -172 |
| Rahavarat tilikauden alussa | 2 520 | 2 677 |
| Muuntoerot | 3 | 14 |
| Rahavarat tilikauden lopussa | 4 819 | 2 520 |
| Rahavarojen nettomuutos | 2 296 | -172 |

Tilikauden rahavaroihin sisältyy kassa 4 736 milj. euroa (2 358) sekä lyhytaikaiset enintään 3 kk:n talletukset 83 milj. euroa (162).

Liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Sammon konsernitilinpäätös laaditaan EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (*International Financial Reporting Standards, IFRS*) mukaisesti. Osavuositarkastuksen laatimisessa on noudatettu IAS 34 standardia. Osavuositarkastuksen laatimisperiaatteet ja laskentamenetelmät ovat olennaisilta osiltaan samat kuin konsernitilinpäätöksessä vuodelta 2020.

Standardit ja tulkinnat löytyvät Sammon vuoden 2020 tilinpäätöksen laatimisperiaatteista. Tilinpäätös on luettavissa osoitteessa www.sampo.com/vuosi2020.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

Myytävänä olevat omaisuuserät

Helmikuussa 2021 Sammon johto julkaisi tiedotteen aikomuksesta vähentää huomattavasti Nordean osakkeissa olevaa omistustaan seuraavien 18 kuukauden kuluessa. Lokakuussa 2021 Nordean osakkuusyhtiöosakkeet luokiteltiin myytävänä olevaksi omaisuuseräksi IFRS 5 *Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot* standardin mukaisesti. Päätös uudelleenluokittelusta perustui Sammon johdon tekemiin arviointeihin siitä, että osakkeiden kirjanpitoarvo tulee kertymään pääasiallisesti osakkeiden myynnistä. Johdon arvion mukaan osakkeet ovat välittömästi myytävissä ja myynti tulee tapahtumaan erittäin todennäköisesti seuraavien 12 kuukauden aikana uudelleenluokittelusta.

Lisätietoja Nordean osakkuusyhtiöosakkeiden uudelleenluokittelusta löytyy liitteestä 16 *Myytävänä olevat omaisuuserät*.

Laaja tuloslaskelma segmentteittäin 1.1.–31.12.2021

| Milj. e | If | Top-danmark | Hastings | Mandatum | Omistus-yhteisö | Elim. | Konserni |
|---|--------------|-------------|------------|------------|-----------------|----------|--------------|
| Vakuutusmaksutulo | 4 855 | 2 694 | 495 | 1 367 | – | – | 9 411 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 215 | 1 359 | 10 | 1 831 | 146 | -12 | 3 549 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 121 | 1 | 331 | 40 | 12 | -14 | 491 |
| Korvauskulut | -2 860 | -1 947 | -310 | -1 127 | – | 5 | -6 239 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos | -83 | -1 398 | 4 | -1 642 | – | -4 | -3 123 |
| Henkilöstökulut | -635 | -294 | -159 | -65 | -25 | – | -1 179 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -511 | -138 | -237 | -100 | -5 | 14 | -976 |
| Rahoituskulut | -18 | -11 | -7 | -14 | -107 | 12 | -146 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | -7 | 79 | – | 1 | 328 | – | 401 |
| Arvostusero osakkuusyhtiöosakkeiden luovutuksesta | – | – | – | – | 84 | – | 84 |
| Arvon alentumistappion palautus Nordean osakkeista | – | – | – | – | 899 | – | 899 |
| Voitto ennen veroja | 1 077 | 346 | 127 | 291 | 1 331 | 0 | 3 171 |
| Verot | -227 | -76 | -37 | -60 | -23 | – | -423 |
| Tilikauden voitto | 850 | 270 | 89 | 231 | 1 308 | 0 | 2 748 |
| Kauden muut laajan tuloksen erät | | | | | | | |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi | | | | | | | |
| Muuntoerot | -11 | 2 | 101 | – | -12 | – | 80 |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat | 242 | – | -18 | 132 | 104 | – | 460 |
| Osuus osakkuusyhtiöiden laajan tuloksen eristä | – | – | – | – | 186 | – | 186 |
| Verot | -49 | – | – | -25 | -9 | – | -83 |
| Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi yhteensä netto- verojen jälkeen | 182 | 2 | 83 | 106 | 269 | – | 643 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi | | | | | | | |
| Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot | 73 | – | – | – | – | – | 73 |
| Verot | -15 | – | – | – | – | – | -15 |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi yhteensä netto- verojen jälkeen | 58 | – | – | – | – | – | 58 |
| TILIKAUDEN LAAJA TULOS | 1 090 | 272 | 172 | 338 | 1 577 | – | 3 448 |
| Tilikauden voitosta | | | | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | | | | | | 2 567 |
| Määräysvallattomien osuus | | | | | | | 181 |
| Tilikauden laajasta tuloksesta | | | | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | | | | | | 3 272 |
| Määräysvallattomien osuus | | | | | | | 176 |

Hastingsin liiketoiminnan muista tuotoista noin 110 miljoonaa euroa (14) liittyy IFRS 15 Myyntituotot asiakkassopimuksista alaiseen broker-toimintaan.

Laaja tuloslaskelma segmentteittäin 1.1.-31.12.2020

| Milj. e | If | Top-danmark | Hastings 16.11-31.12 | Mandatum | Omistus-yhteisö | Elim. | Konserni |
|--|------------|-------------|-------------------------|------------|-----------------|----------|------------|
| Vakuutusmaksutulo | 4 589 | 2 709 | 27 | 1 051 | — | 0 | 8 375 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 126 | 677 | 1 | 587 | 4 | -12 | 1 383 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 103 | 2 | 39 | 26 | 17 | -31 | 155 |
| Korvauskulut | -2 720 | -1 592 | -53 | -1 089 | — | 12 | -5 443 |
| Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos | -105 | -1 201 | 36 | -272 | — | -12 | -1 554 |
| Henkilöstökulut | -576 | -293 | -22 | -53 | -17 | — | -960 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -498 | -134 | -43 | -82 | -28 | 31 | -754 |
| Rahoituskulut | -18 | -14 | -1 | -12 | -79 | 12 | -112 |
| Osuus osakkuusyritysten voitoista/ tappioista | 0 | 12 | — | 0 | 439 | — | 451 |
| Arvostusero Nordean osakkeiden luovutuksesta | — | — | — | — | -262 | — | -262 |
| Arvon alentumistappio Nordean osakkeista | — | — | — | — | -899 | — | -899 |
| Voitto ennen veroja | 901 | 167 | -16 | 154 | -826 | 0 | 380 |
| Verot | -195 | -38 | 3 | -37 | 0 | — | -267 |
| Tilikauden voitto | 706 | 129 | -13 | 117 | -826 | 0 | 112 |

Kauden muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi

| | | | | | | | |
|--|-----|---|----|-----|----|---|-----|
| Muuntoerot | 59 | 5 | -1 | — | 10 | — | 74 |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat | 124 | — | 2 | 120 | 13 | — | 259 |
| Osuus osakkuusyhtiöiden laajan tuloksen eristä | — | — | — | — | 40 | — | 40 |
| Verot | -23 | — | — | -24 | -3 | — | -50 |

Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi yhteensä nettoina verojen jälkeen

| | | | | | | | |
|--|------------|----------|----------|-----------|-----------|----------|------------|
| | 160 | 5 | 1 | 96 | 60 | 0 | 322 |
|--|------------|----------|----------|-----------|-----------|----------|------------|

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi

| | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot | 0 | — | — | — | — | — | 0 |
| Verot | 0 | — | — | — | — | — | 0 |

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi yhteensä nettoina verojen jälkeen

| | | | | | | | |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| | 0 | — | — | — | — | — | 0 |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|

| | | | | | | | |
|-------------------------------|------------|------------|------------|------------|-------------|----------|------------|
| TILIKAUDEN LAAJA TULOS | 866 | 134 | -13 | 213 | -766 | 0 | 434 |
|-------------------------------|------------|------------|------------|------------|-------------|----------|------------|

Tilikauden voitosta

| | |
|----------------------------|----|
| Emoyhtiön omistajien osuus | 37 |
| Määräysvallattomien osuus | 75 |

Tilikauden laajasta tuloksesta

| | |
|----------------------------|-----|
| Emoyhtiön omistajien osuus | 359 |
| Määräysvallattomien osuus | 75 |

Tase segmenteittäin 31.12.2021

| Milj. e | If | Top-danmark | Hastings | Mandatum | Omistus-yhteisö | Elim. | Konserni |
|---|---------------|---------------|--------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|
| Varat | | | | | | | |
| Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet | 196 | 121 | 26 | 28 | 4 | — | 375 |
| Sijoituskiinteistöt | 1 | 394 | — | 173 | — | — | 568 |
| Aineettomat hyödykkeet | 629 | 1 387 | 1 606 | 171 | 1 | — | 3 794 |
| Sijoitukset osakkuusyrityksissä | 17 | 313 | — | 1 | 447 | — | 777 |
| Rahoitusvarat | 11 088 | 5 493 | 966 | 4 427 | 7 654 | -6 308 | 23 321 |
| Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat sijoitukset | — | 9 164 | — | 10 558 | — | -11 | 19 711 |
| Laskennalliset verosaamiset | 4 | 12 | 27 | — | — | -4 | 39 |
| Saamiset jälleenvakuutus-sopimuksista | 322 | 91 | 1 880 | 1 | — | — | 2 295 |
| Muut varat | 1 873 | 258 | 639 | 157 | 55 | -4 | 2 977 |
| Käteiset varat | 521 | 153 | 159 | 954 | 3 031 | — | 4 819 |
| Myytävänä olevat omaisuuserät | — | — | — | 196 | 2 189 | — | 2 385 |
| Varat yhteensä | 14 651 | 17 385 | 5 305 | 16 668 | 13 380 | -6 328 | 61 061 |
| Velat | | | | | | | |
| Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 9 034 | 5 311 | 2 787 | 3 236 | — | — | 20 369 |
| Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista | — | 9 036 | — | 10 525 | — | -11 | 19 550 |
| Huonomman etuoikeuden omaavat lainat | 243 | 255 | — | 349 | 1 487 | -320 | 2 016 |
| Muut rahoitusvelat | 8 | 83 | 329 | 29 | 1 881 | — | 2 330 |
| Laskennalliset verovelat | 353 | 151 | 143 | 167 | 40 | — | 855 |
| Varaukset | 9 | — | — | — | — | — | 9 |
| Eläkevelvoitteet | 26 | — | — | — | — | — | 26 |
| Muut velat | 1 018 | 452 | 447 | 237 | 96 | -4 | 2 246 |
| Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat | — | — | — | 196 | — | — | 196 |
| Velat yhteensä | 10 690 | 15 289 | 3 706 | 14 741 | 3 505 | -335 | 47 597 |
| Oma pääoma | | | | | | | |
| Osakepääoma | | | | | | | 98 |
| Rahastot | | | | | | | 1 530 |
| Kertyneet voittovarot | | | | | | | 9 952 |
| Muut oman pääoman erät | | | | | | | 1 208 |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | | | | | | 12 788 |
| Määräysvallattomien osuus | | | | | | | 676 |
| Oma pääoma yhteensä | | | | | | | 13 464 |
| Oma pääoma ja velat yhteensä | | | | | | | 61 061 |

Tase segmenteittäin 31.12.2020

| Milj. e | If | Topdan- mark | Hastings | Mandatum | Omistus- yhteisö | Elim. | Konserni |
|--|---------------|-----------------|--------------|---------------|---------------------|---------------|---------------|
| Varat | | | | | | | |
| Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet | 183 | 127 | 25 | 30 | 6 | — | 371 |
| Sijoituskiinteistöt | 2 | 529 | — | 135 | — | — | 666 |
| Aineettomat hyödykkeet | 654 | 1 420 | 1 526 | 160 | 1 | — | 3 761 |
| Sijoitukset osakkuusyrityksissä | 22 | 234 | — | 1 | 5 113 | — | 5 370 |
| Rahoitusvarat | 10 786 | 7 113 | 778 | 4 839 | 6 290 | -5 387 | 24 420 |
| Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat sijoitukset | — | 6 047 | — | 8 805 | — | -16 | 14 837 |
| Laskennalliset verosaamiset | 22 | 4 | 27 | — | — | -4 | 49 |
| Saamiset jälleenvakuutus- ja sijoitus- sopimuksista | 283 | 73 | 1 464 | 1 | — | — | 1 821 |
| Muut varat | 1 833 | 275 | 467 | 107 | 60 | -28 | 2 714 |
| Käteiset varat | 405 | 114 | 198 | 682 | 1 120 | — | 2 520 |
| Varat yhteensä | 14 189 | 15 937 | 4 485 | 14 760 | 12 591 | -5 434 | 56 529 |
| Velat | | | | | | | |
| Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista | 8 833 | 5 339 | 2 263 | 3 521 | — | — | 19 956 |
| Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista | — | 7 536 | — | 8 765 | — | -16 | 16 285 |
| Huonomman etuoikeuden omaavat lainat | 408 | 235 | — | 349 | 1 486 | -320 | 2 158 |
| Muut rahoitusvelat | 44 | 136 | 299 | 3 | 2 452 | — | 2 935 |
| Laskennalliset verovelat | 281 | 161 | 118 | 139 | 17 | — | 717 |
| Varaukset | 20 | — | — | — | — | — | 20 |
| Eläkevelvoitteet | 98 | — | — | — | — | — | 98 |
| Muut velat | 1 002 | 465 | 326 | 247 | 90 | -28 | 2 102 |
| Velat yhteensä | 10 685 | 13 872 | 3 007 | 13 024 | 4 045 | -364 | 44 271 |
| Oma pääoma | | | | | | | |
| Osakepääoma | | | | | | | 98 |
| Rahastot | | | | | | | 1 530 |
| Kertyneet voittovarot | | | | | | | 9 282 |
| Muut oman pääoman erät | | | | | | | 508 |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | | | | | | 11 418 |
| Määräysvallattomien osuus | | | | | | | 840 |
| Oma pääoma yhteensä | | | | | | | 12 258 |
| Oma pääoma ja velat yhteensä | | | | | | | 56 529 |

Muut liitetiedot, Milj. e

1 Vakuutusmaksutulo

| | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|--|---------------|--------------|
| Vahinkovakuutus | 7 645 | 6 242 |
| Henkivakuutus | | |
| Vakuutussopimukset | 1 763 | 1 815 |
| Sijoitussopimukset | 1 004 | 716 |
| Vakuutusmaksutulo yhteensä, brutto | 10 412 | 8 773 |
| Jälleenvakuuttajien osuus | | |
| Vahinkovakuutus | -993 | -390 |
| Henkivakuutus, vakuutussopimukset | -9 | -8 |
| Jälleenvakuutus yhteensä | -1 002 | -398 |
| Konsernin vakuutusmaksutulo yhteensä, netto | 9 411 | 8 375 |

2 Sijoitustoiminnan nettotuotot

| If | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|---|------------------|------------------|
| Rahoitusvaroista | | |
| Johdannaissopimuksista | -20 | -7 |
| Lainoista ja muista saamisista | 8 | 10 |
| Myytävissä olevista rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistukset | 181 | 72 |
| Osakkeet ja osuudet | 92 | 95 |
| Yhteensä | 273 | 167 |
| Yhteensä rahoitusvaroista | 262 | 170 |
| Palkkiokulut | -20 | -17 |
| Kulut muista kuin rahoitusveloista | -7 | -4 |
| Diskonttauksen purkuvaikutus | -21 | -22 |
| If yhteensä | 215 | 126 |
| Topdanmark | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
| Rahoitusvaroista | | |
| Johdannaissopimuksista | -95 | 139 |
| Kaupankäyntivaroista | | |
| Saamistodistukset | -6 | 56 |
| Osakkeet ja osuudet | 150 | 20 |
| Yhteensä | 144 | 76 |
| Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevista sijoituksista | | |
| Saamistodistukset | 135 | -15 |
| Osakkeet ja osuudet | 867 | 248 |
| Johdannaiset | 317 | 325 |
| Muut | 65 | 22 |
| Yhteensä | 1 384 | 580 |
| Lainoista ja muista saamisista | 11 | -8 |
| Yhteensä rahoitusvaroista | 1 443 | 786 |
| Nettotuotot sijoituskiinteistöistä | 64 | 31 |
| Henkivakuutusasiakkaiden puolesta maksetut verot | -205 | -83 |
| Diskonttauksen purkuvaikutus, vakuutusvelat | 68 | -50 |
| Muut sijoitustoimintaan liittyvät kulut | -11 | -7 |
| Topdanmark yhteensä | 1 359 | 677 |

| Hastings | 1-12/2021 | 16.11.-31.12. |
|---|------------------|----------------------|
| Rahoitusvaroista | | |
| Myytavissä olevista rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistukset | 10 | 1 |
| Hastings yhteensä | 10 | 1 |
| Mandatum | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
| Rahoitusvaroista | | |
| Johdannaissopimuksista | -40 | 26 |
| Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevista sijoituksista | | |
| Saamistodistukset | 51 | 16 |
| Osakkeet ja osuudet | 1 373 | 366 |
| Lainat ja muut saamiset | 0 | -2 |
| Muut | 1 | 18 |
| Yhteensä | 1 425 | 397 |
| Lainoista ja muista saamisista | 7 | -2 |
| Myytavissä olevista rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistukset | 89 | 74 |
| Osakkeet ja osuudet | 304 | 81 |
| Yhteensä | 393 | 156 |
| Yhteensä rahoitusvaroista | 1 785 | 577 |
| Muista varoista | 38 | 0 |
| Palkkiotuotot, netto | 8 | 9 |
| Mandatum yhteensä | 1 831 | 587 |
| Omistusyhteisö | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
| Rahoitusvaroista | | |
| Johdannaissopimuksista | 11 | 3 |
| Lainoista ja muista saamisista | -9 | -1 |
| Myytavissä olevista rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistukset | 22 | 9 |
| Osakkeet ja osuudet | 120 | -7 |
| Yhteensä | 142 | 3 |
| Yhteensä rahoitusvaroista | 144 | 5 |
| Muista varoista | 1 | — |
| Omistusyhteisö yhteensä | 146 | 4 |
| Segmenttien väliset eliminoinnit | -12 | -12 |
| Konsernin sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensä | 3 549 | 1 383 |

3 Korvauskulut

| | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|---|---------------|---------------|
| Maksetut korvaukset | | |
| Vahinkovakuutus | -4 444 | -3 743 |
| Henkivakuutus | | |
| Vakuutussopimukset | -1 780 | -1 479 |
| Sijoitussopimukset | -519 | -487 |
| Maksetut korvaukset yhteensä, brutto | -6 742 | -5 709 |
| Jälleenvakuuttajien osuus | | |
| Vahinkovakuutus | 591 | 625 |
| Henkivakuutus, vakuutussopimukset | 1 | 2 |
| Jälleenvakuuttajien osuus yhteensä | 593 | 627 |
| Maksetut korvaukset yhteensä, netto | -6 149 | -5 082 |
| Korvausvastuun muutos | | |
| Vahinkovakuutus | -346 | -9 |
| Henkivakuutus, vakuutussopimukset | -30 | 29 |
| Korvausvastuun muutos yhteensä, brutto | -376 | 20 |
| Jälleenvakuuttajien osuus | | |
| Vahinkovakuutus | 286 | -382 |
| Henkivakuutus, vakuutussopimukset | 0 | 0 |
| Jälleenvakuuttajien osuus yhteensä | 286 | -381 |
| Korvausvastuun muutos yhteensä, netto | -90 | -361 |
| Konsernin korvauskulut yhteensä | -6 239 | -5 443 |

4 Henkilöstökulut

| | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|--|---------------|-------------|
| Palkat ja palkkiot | -843 | -707 |
| Käteisvaroina toteutetut osakeperusteiset maksut | -44 | -5 |
| Osakkeina toteutetut osakeperusteiset maksut | -10 | -9 |
| Eläkekulut | -113 | -102 |
| Muut henkilösivukulut | -168 | -136 |
| Konsernin henkilöstökulut yhteensä | -1 179 | -960 |

5 Aineettomat hyödykkeet

| | 12/2021 | 12/2020 |
|--|--------------|--------------|
| Liikearvo | 2 490 | 2 425 |
| Asiakassuhteet | 560 | 642 |
| Trademark | 278 | 267 |
| Muut aineettomat hyödykkeet | 467 | 428 |
| Konsernin aineettomat hyödykkeet yhteensä | 3 794 | 3 761 |

6 Sijoitukset osakkuusyhtymyksissä

Muutokset Nordean osakkeiden omistuksessa vuonna 2021

Toukokuussa Sampo myi 162 miljoonaa Nordean osaketta hintaan 8,50 euroa per osake. Bruttomyyntituotto oli 1 377 miljoonaa euroa. Transaktiosta syntynyt myyntivoitto 93 miljoonaa euroa kirjattiin aiemmin tehtyjen arvonalentumistappioiden peruutukseksi. Myynnin jälkeen Sampo omisti 480 924 782 Nordean osaketta, mikä oikeutti 11,87 prosenttiin osakkeista ja äänivallasta.

Syyskuussa Sampo myi 73 miljoonaa Nordean osaketta hintaan 10,20 euroa per osake. Bruttomyyntituotto oli 745 miljoonaa euroa. Transaktiosta syntynyt myyntivoitto 144 miljoonaa euroa kirjattiin aiemmin tehtyjen arvonalentumistappioiden peruutukseksi. Myynnin jälkeen Sampo omisti 407 924 782 Nordean osaketta, mikä oikeutti 10,07 prosenttiin osakkeista ja äänivallasta.

Lokakuussa 2021 Sammon hallitus ilmaisi sitoumuksensa loppujen osakkeiden myyntiin ja 24.10.2021 aloitettiin Nordean osakkeiden lisämyynti. 25.10.2021 Sampo myi 162 miljoonaa Nordean osaketta hintaan 10,65 euroa per osake. Bruttomyyntituotto oli 1 725 miljoonaa euroa. Transaktiosta syntynyt myyntivoitto 368 miljoonaa euroa kirjattiin aiemmin tehtyjen arvonalentumistappioiden peruutukseksi. Myynnin jälkeen Sampo omistaa 245 924 782 Nordean osaketta, mikä oikeutti välittömästi myynnin jälkeen 6,07 prosenttiin osakkeista ja äänivallasta. Nordean omien osakkeiden takaisinosto-ohjelmasta ja mitätöinnistä johtuen Sammon omistusosuus Nordean osakkeista 31.12.2021 oli 6,20 prosenttia.

Nordean kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee lopun omistuksen osalta kertymään pääasiallisesti omaisuuserän myynnistä, joten tiilinpäätöksessä Nordea on uudelleenluokiteltu myytävänä olevaksi omaisuuseräksi IFRS 5 *Myytävänä oleva omaisuuserät ja lopetetut toiminnot* standardin mukaisesti. Lisätietoja uudelleenluokittelusta löytyy litteestä 16 Myytävänä olevat omaisuuserät. Standardin mukaisesti osakkeet kirjattiin taseella omaksi eräkseen 'Myytävänä olevat omaisuuserät' konsernissa luokitteluhetkellä olevaan kirjanpitoarvoon.

Välittömästi ennen luokittelumuutosta tehtiin jäljellä olevien arvonalentumistappioiden palautus 311 miljoonaa euroa sekä kierrätettiin jäljellä olevat muut laajan tuloslaskelman erät -90 miljoonaa euroa takaisin tulokseen.

Uudelleenluokitteluhetken asti Nordea käsiteltiin IAS 28 *Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyhtymyksiin* standardin mukaisesti.

7 Rahoitusvarat

| | 12/2021 | 12/2020 |
|--|---------------|---------------|
| Johdannaissopimukset (liite nro 8) | 45 | 255 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat rahoitusvarat | | |
| Saamistodistukset | 4 494 | 5 667 |
| Osakkeet ja osuudet | 686 | 639 |
| Yhteensä | 5 180 | 6 306 |
| Lainat ja muut saamiset | 740 | 829 |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | |
| Saamistodistukset | 12 901 | 12 905 |
| Osakkeet ja osuudet | 4 464 | 4 125 |
| Yhteensä | 17 365 | 17 030 |
| Yhteensä | 23 331 | 24 420 |
| Mandatumin myytävänä olevat omaisuuserät | -10 | – |
| Konsernin rahoitusvarat yhteensä | 23 321 | 24 420 |

Lainat ja saamiset sisältävät sekä jaksotettuun hankintamenoan arvostettavia eriä että käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavia eriä.

8 Johdannaissopimukset

| | Kohde-et. nimell. arvo | 12/2021 | | 12/2020 | | |
|--|---------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|------------------------|
| | | Käypä arvo Varat | Käypä arvo Velat | Kohde-et. nimell. arvo | Käypä arvo Varat | Käypä arvo Velat |
| Kaupankäyntijohdannaiset | | | | | | |
| Korkojohdannaiset | 2 098 | 23 | 49 | 2 340 | 115 | 91 |
| Valuuttajohdannaiset | 9 303 | 22 | 58 | 13 391 | 127 | 93 |
| Osakejohdannaiset | 201 | – | 2 | 91 | – | – |
| Kaupankäyntijohdannaiset yhteensä | 11 603 | 45 | 109 | 15 822 | 243 | 184 |
| Suojaavat johdannaiset | | | | | | |
| Käypää arvoa suojaavat | 423 | – | 12 | 345 | 12 | – |
| Rahavirtasuojaukset | 9 | – | 0 | 1 | 0 | – |
| Suojaavat johdannaiset yhteensä | 433 | 0 | 13 | 346 | 13 | – |
| Konsernin johdannaiset yhteensä | 12 035 | 45 | 121 | 16 168 | 255 | 184 |

9 Käypien arvojen määrittäminen ja hierarkia

Suurin osa Sampo-konsernin rahoitusinstrumenteista arvostetaan käypään arvoon. Näiden arvostus perustuu joko julkisiin hintanoteerauksiin tai arvostuksiin, jotka perustuvat saatavilla olevaan markkinainformaatioon. Mikäli näitä ei ole ollut käytettävissä, pienelle osalle instrumenteista on määritetty arvo muita menetelmiä käyttäen. Käypään arvoon arvostetut rahoitusinstrumentit on liitetiedoissa ryhmitelty kolmeen hierarkiatasoon perustuen mm. siihen, ovatko markkinat, joilla instrumentilla käydään kauppaa toimivat tai ovatko arvostustekniikoissa käytettävät syöttötiedot objektiivisesti todennettavissa.

Johdannaissopimusten käypä arvo määritellään käyttäen toimivilla markkinoilla noteerattuja markkinahintoja, rahavirtojen diskonttausmenetelmää tai optiohinnoittelumalleja.

Lainojen ja muiden vastaavien rahoitusinstrumenttien, joilla ei ole hintanoteerausta toimivilla markkinoilla, käypä arvo määritellään diskontattujen rahavirtojen perusteella käyttäen markkinoilla noteerattavia korkoja. Markkinoilta saatavaa korkokäyrää oikaistaan rahoitusinstrumenttien muiden osatekijöiden, esim. luottoriskin perusteella.

Käyvät arvot ovat ns. puhtaita arvoja, joissa ei ole mukana siirtyvien korkojen osuutta.

Tasolla 1 instrumentin arvostus perustuu toimivilla markkinoilla noteerattuun hintaan, jota käytetään täysin samanlaisten rahoitusvarojen tai -velkojen arvostuksessa.

Tasolla 2 instrumentin arvostuksessa käytetään syöttötietoina lisäksi muita todennettavissa olevia kuin toimivilla markkinoilla noteerattuja hintoja joko suoraan tai niistä johdettuna käyttäen arvostustekniikoita.

Tasolla 3 arvostus perustuu muihin kuin todennettavissa oleviin markkinahintoihin. Suurin osa tason 3 sijoituksista on pääomarahastoja tai vaihtoehtorahastoja.

Pääomarahastosijoitusten osalta alla olevien sijoitusten arvon määrittää rahasto, jolla on olennaiset ja riittävät tiedot alla olevien sijoitusten arvonmäärittämiseksi. Pääomarahaston arvonmäärittäminen toteutetaan pääasiassa kvartaaleittain perustuen alla olevien sijoitusten arvoon ja vieraan pääoman määrään. Alla olevien sijoitusten arvonmäärittäminen pohjana käytetään esimerkiksi hankintahintaan perustuvaa arvostusta, julkisesti vaihdettujen verrokkiyhtiöiden arvoa, tuottokerroinperusteista arvostusta tai kassavirtoihin perustuvaa arvostusta.

Pääomarahastot noudattavat yleisesti International Private Equity and Venture Capital Valuation (IPEV) -ohjeistusta, jossa kuvataan erilaisia arvostuskäytäntöjä yksityiskohtaisemmin.

Myös vaihtoehtorahastojen osalta arvon määrittää rahasto ja toteutuksesta vastaa ensisijaisesti rahastonhoitaja. Vaihtoehtorahastot ovat usein ominaisuuksiltaan monimutkaisia ja arvonmäärittäminen on riippuvainen alla olevien instrumenttien luonteesta. Arvonmäärittäminen pohjana käytetään esimerkiksi kassavirtoihin perustuvaa arvostusta. Vaihtoehtorahastojen toimintaa ja arvonmäärittäystä sääntelee Alternative Investment Fund Managers Directive (AIFMD), jossa kuvataan tarkemmin arvonlaskennan toimintaperiaatteita ja dokumentointivaatimuksia.

| Rahoitusvarat 31.12.2021 | Kirjanpito- arvo | Taso 1 | Taso 2 | Taso 3 | Yhteensä |
|--|---------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| <i>Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat</i> | | | | | |
| Johdannaissopimukset | | | | | |
| Koronvaihtosopimukset | 23 | — | 23 | — | 23 |
| Valuuttajohdannaiset | 22 | — | 22 | — | 22 |
| Yhteensä | 45 | — | 45 | — | 45 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 684 | 478 | 206 | — | 684 |
| Saamistodistukset | 4 437 | 3 923 | 503 | 11 | 4 437 |
| Sijoitusrahastot | 2 | — | 2 | — | 2 |
| Yhteensä | 5 123 | 4 401 | 711 | 11 | 5 123 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt rahoitusvarat | | | | | |
| Talletukset | 352 | — | 352 | — | 352 |
| Saamistodistukset | 58 | 43 | 15 | — | 58 |
| Yhteensä | 411 | 43 | 368 | — | 411 |
| Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 4 222 | 4 200 | 2 | 20 | 4 222 |
| Saamistodistukset | 6 072 | 4 081 | 1 930 | 61 | 6 072 |
| Rahastot | 8 676 | 5 805 | 807 | 2 065 | 8 676 |
| Johdannaissopimukset | 11 | — | 11 | — | 11 |
| Muut varat | 915 | — | 474 | 441 | 915 |
| Yhteensä | 19 897 | 14 086 | 3 225 | 2 587 | 19 897 |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 2 439 | 2 043 | 2 | 394 | 2 439 |
| Saamistodistukset | 12 901 | 7 032 | 5 696 | 173 | 12 901 |
| Muut varat | 2 025 | 913 | 34 | 1 078 | 2 025 |
| Yhteensä | 17 365 | 9 987 | 5 732 | 1 645 | 17 365 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat yhteensä | 42 841 | 28 517 | 10 081 | 4 243 | 42 841 |
| <i>Muut rahoitusvarat</i> | | | | | |
| Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat rahoitusvarat | | | | | |
| Lainat ja muut saamiset | 387 | — | — | 387 | 387 |
| Yhteensä | 43 228 | 28 517 | 10 081 | 4 629 | 43 227 |
| Mandatumin myytävänä olevat omaisuuserät | -196 | | | | |
| Konsernin rahoitusvarat yhteensä | 43 031 | | | | |

| Rahoitusvelat 31.12.2021 | | Taso 1 | Taso 2 | Taso 3 | Yhteensä |
|--|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| <i>Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat</i> | | | | | |
| Johdannaissopimukset | | | | | |
| Korkejohtannaiset | 13 | — | 13 | — | 13 |
| Osakejohtannaiset | 2 | — | 2 | — | 2 |
| Valuuttajohtannaiset | 71 | 8 | 63 | — | 71 |
| Muut johdannaiset | 36 | — | 36 | — | 36 |
| Yhteensä | 121 | 8 | 114 | — | 121 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt rahoitusvelat | | | | | |
| Talletukset | 1 | — | 1 | — | 1 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat yhteensä | 123 | 8 | 115 | — | 123 |
| <i>Muut rahoitusvelat</i> | | | | | |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus | | | | | |
| Pääomalainat | 2 016 | 1 850 | 611 | — | 2 461 |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat | | | | | |
| Joukkovelkakirjalainat | 2 195 | 1 868 | 466 | — | 2 334 |
| Muut | | | | | |
| Nostot luottolimiitistä | 12 | — | — | 12 | 12 |
| Muut rahoitusvelat yhteensä | 4 223 | 3 718 | 1 077 | 12 | 4 806 |
| Konsernin rahoitusvelat yhteensä | 4 345 | 3 726 | 1 192 | 12 | 4 929 |

| Rahoitusvarat 31.12.2020 | Kirjanpito- arvo | Taso 1 | Taso 2 | Taso 3 | Yhteensä |
|--|---------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|
| <i>Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat</i> | | | | | |
| Johdannaissopimukset | | | | | |
| Koronvaihtosopimukset | 115 | — | 115 | — | 115 |
| Valuuttajohdannaiset | 140 | — | 140 | — | 140 |
| Yhteensä | 255 | — | 255 | — | 255 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 639 | 445 | 193 | — | 639 |
| Saamistodistukset | 5 667 | 5 126 | 348 | 193 | 5 667 |
| Yhteensä | 6 306 | 5 571 | 541 | 193 | 6 306 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt rahoitusvarat | | | | | |
| Talletukset | 671 | — | 671 | — | 671 |
| Yhteensä | 671 | — | 671 | — | 671 |
| Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 3 363 | 3 342 | 3 | 18 | 3 363 |
| Saamistodistukset | 3 817 | 2 162 | 851 | 804 | 3 817 |
| Rahastot | 7 106 | 5 087 | 722 | 1 297 | 7 106 |
| Johdannaissopimukset | 17 | — | 17 | — | 17 |
| Muut varat | 181 | — | — | 181 | 181 |
| Yhteensä | 14 484 | 10 592 | 1 592 | 2 300 | 14 484 |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 2 286 | 1 944 | — | 342 | 2 286 |
| Saamistodistukset | 12 905 | 8 842 | 3 904 | 160 | 12 905 |
| Muut varat | 1 840 | 855 | 34 | 951 | 1 840 |
| Yhteensä | 17 031 | 11 640 | 3 937 | 1 453 | 17 031 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat yhteensä | 38 747 | 27 803 | 6 997 | 3 947 | 38 747 |
| <i>Muut rahoitusvarat</i> | | | | | |
| Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat rahoitusvarat | | | | | |
| Lainat ja muut saamiset | 511 | — | 413 | 99 | 511 |
| Konsernin rahoitusvarat yhteensä | 39 257 | 27 803 | 7 410 | 4 046 | 39 258 |

| Rahoitusvelat 31.12.2020 | Kirjanpito- arvo | Taso 1 | Taso 2 | Taso 3 | Yhteensä |
|--|---------------------|--------------|------------|----------|--------------|
| <i>Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat</i> | | | | | |
| Johdannaispimukset | | | | | |
| Korkojohdannaiset | 91 | — | 91 | — | 91 |
| Valuuttajohdannaiset | 93 | — | 93 | — | 93 |
| Yhteensä | 184 | — | 184 | — | 184 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt rahoitusvelat | | | | | |
| Talletukset | 4 | — | — | 4 | 4 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat yhteensä | 188 | — | 184 | 4 | 188 |
| <i>Muut rahoitusvelat</i> | | | | | |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus | | | | | |
| Pääomalainat | 2 158 | 1 909 | 427 | — | 2 336 |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat | | | | | |
| Joukkovelkakirjalainat | 2 747 | 2 762 | 214 | — | 2 976 |
| Nostot luottolimiitistä | — | — | — | — | — |
| Muut rahoitusvelat yhteensä | 4 906 | 4 672 | 641 | — | 5 313 |
| Konsernin rahoitusvelat yhteensä | 5 094 | 4 672 | 825 | 4 | 5 500 |

| Siirrot tasojen 1 ja 2 välillä | 12/2021 | | 12/2020 | |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | Siirrot tasolta 2 tasolle 1 | Siirrot tasolta 1 tasolle 2 | Siirrot tasolta 2 tasolle 1 | Siirrot tasolta 1 tasolle 2 |
| Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | — | — | 0 | 5 |
| Saamistodistukset | 3 | 12 | — | — |
| Yhteensä | 3 | 12 | 0 | 5 |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | | | |
| Saamistodistukset | 595 | 349 | 410 | 333 |

Siirrot perustuvat pääosin ulkoisen palveluntarjoajan tietoihin perustuviin muutoksiin kaupankäynnin volyymeissa.

Käypien arvojen herkkyyshanalyysi

Rahoitusvarojen ja -velkojen herkkyyttä valuuttakurssimuutoksille tarkastellaan liiketoiminta-alueittain eri kotivaluuttojen vuoksi. Ifissä kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön heikkeneminen kotivaluuttaa (SEK) vastaan lisäisi tulosta 34 (21) milj. euroa ja vähentäisi omaa pääomaa -24 (-18) milj. euroa. Topdanmarkissa kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön lasku kotivaluuttaa (DKK) vastaan laskisii tulosta -4 (3) milj. euroa, mutta ei vaikuttaisi omaan pääomaan. Mandatumissa kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön lasku kotivaluuttaa (EUR) vastaan lisäisi tulosta 32 (55) milj. euroa ja vähentäisi omaa pääomaa -45 (-66) milj. euroa. Omistusyhteisössä kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön lasku kotivaluuttaa (EUR) vastaan ei vaikuttaisi tulokseen, mutta vähentäisi omaa pääomaa -65 (-31) milj. euroa. Hastingsissä valuuttamuutoksilla ei olisi vaikutusta tulokseen tai omaan pääomaan.

Konsernin rahoitusvarojen ja -velkojen käypien arvojen herkkyyshanalyysi eri markkinariskiskenaarioissa on esitetty alla. Vaikutukset kuvaavat yksittäisessä markkinamuuttujassa tapahtuvan yhtäkkisen muutoksen vaikutusta instrumenttien käypään arvoon tilanteessa 31.12.2021.

Herkkyysharkastelut sisältävät johdannaispositioiden vaikutukset. Kaikki herkkyyshanalyysit on laskettu ennen veroja.

Sampo Oyj:n velkarahoituksen vaikutusta ei ole sisällytetty laskelmiin.

| | Korko | Korko | Osake | Muut sijoitukset |
|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|-------------------------|
| | 1 % tasoliike alas | 1 % tasoliike ylös | 20% alas | 20% alas |
| Vaikutus tulokseen | 311 | -275 | -96 | -88 |
| Vaikutus suoraan omaan pääomaan | 239 | -216 | -668 | -234 |
| Kokonaisvaikutus | 551 | -491 | -763 | -322 |

10 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen muutokset

| Rahoitusvarat | 1.1. | Tulokseen kirjatut voitot/tappiot yht. | Muihin laajan tulokseen eriin kirjatut voitot/tappiot yht. | Ostot | Myynnit | Suoritus- | Siirrot tasoilta 1 ja 2 | Siirrot tasoille 1 ja 2 | 31.12. | Kaudelle kirjatut voitot/tappiot rahoitus-varoista 31.12.2021 |
|--|--------------|--|--|------------|-------------|-----------|-------------------------|-------------------------|--------------|---|
| Käypään arvoon tulosvaikuttavasti arvostettavat rahoitusvarat | | | | | | | | | | |
| Saamistodistukset | 193 | 11 | — | 1 | -37 | — | — | -157 | 11 | 1 |
| Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat | | | | | | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 18 | 4 | — | 2 | -4 | — | — | — | 20 | 3 |
| Saamistodistukset | 804 | 29 | — | 169 | -96 | — | — | -846 | 61 | 1 |
| Rahastot | 1 297 | 478 | — | 636 | -346 | — | — | — | 2 065 | 481 |
| Yhteensä | 2 119 | 511 | — | 806 | -445 | — | — | -846 | 2 145 | 485 |
| Myytäviksi olevat rahoitusvarat | | | | | | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 342 | — | 63 | 4 | -9 | — | — | -7 | 394 | 63 |
| Saamistodistukset | 160 | 3 | 1 | 68 | -58 | — | — | — | 173 | 4 |
| Rahastot | 951 | 18 | 228 | 95 | -215 | — | — | — | 1 078 | 243 |
| Yhteensä | 1 453 | 20 | 292 | 167 | -282 | — | — | -7 | 1 645 | 310 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat yhteensä | 3 766 | 543 | 292 | 974 | -764 | 0 | — | -1 010 | 3 802 | 796 |

Vuonna 2021 siirroista 1 004 miljoonaa euroa liittyi Topdanmarkin strukturoituihin luottotuotteisiin, joiden markkinat voitiin IFRS 13:n mukaisesti määritellä jälleen aktiivisiksi. Instrumentit on tästä syystä siirretty takaisin tasolle 2 pois tasolta 3.

| | 12/2021 | | |
|---|--------------------------------|------------------------|----------|
| | Reali-soituneet voitot/tappiot | Käyvän arvon muutokset | Yhteensä |
| Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden voitot tai tappiot yhteensä | 504 | 329 | 833 |
| Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden voitot tai tappiot tilikauden lopun taseeseen sisällyvistä varoista | 503 | 292 | 796 |

| | 1.1. | Tulokseen kirjatut voitot/tappiot yht. | Muihin laajan tulokseen eriin kirjatut voitot/tappiot yht. | Ostot | Myynnit | Siirrot tasoilta 1 ja 2 | Siirrot tasoille 1 ja 2 | 31.12. | Kaudelle kirjatut voitot/tappiot rahoitusvaroista 31.12.2020 |
|---|--------------|--|--|------------|-------------|-------------------------|-------------------------|--------------|--|
| Rahoitusvarat | | | | | | | | | |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat rahoitusvarat | | | | | | | | | |
| Saamistodistukset | 45 | 2 | -3 | 42 | -28 | 136 | — | 193 | 2 |
| Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat | | | | | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 18 | — | — | 6 | -5 | -1 | — | 18 | -2 |
| Saamistodistukset | 26 | 10 | -6 | 51 | -31 | 755 | — | 804 | 9 |
| Rahastot | 1 000 | -30 | — | 474 | -148 | — | — | 1 297 | -29 |
| Yhteensä | 1 045 | -20 | -6 | 530 | -183 | 754 | — | 2 119 | -21 |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | | | | | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 379 | -7 | 5 | 10 | -40 | -6 | — | 342 | 2 |
| Saamistodistukset | 161 | -4 | — | 172 | -169 | 1 | — | 160 | -2 |
| Rahastot | 879 | -40 | 43 | 149 | -80 | — | — | 951 | 5 |
| Yhteensä | 1 418 | -51 | 49 | 331 | -289 | -5 | — | 1 453 | 6 |
| Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat yhteensä | 2 508 | -69 | 40 | 903 | -501 | 884 | — | 3 766 | -13 |

Siirrot tasoilta 1 ja 2 vuonna 2020 liittyvät Topdanmarkin COVID-19 tilanteesta johtuvaan strukturoitujen luottotuotteiden siirtoon tasolle 3 arvostustekniikan perustuesa ei-havainnoitavissa oleviin syöttötietoihin.

| | 12/2020 | | |
|---|--------------------------------|------------------------|------------|
| | Reali-soituneet voitot/tappiot | Käyvän arvon muutokset | Yhteensä |
| Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden voitot tai tappiot yhteensä | -80 | 61 | -19 |
| Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden voitot tai tappiot tilikauden lopun taseeseen sisältyvistä varoista | -74 | 61 | -13 |

11 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen herkkyysanalyysi

| | 12/2021 | | 12/2020 | |
|--|----------------|--|----------------|--|
| | Kirjanpitoarvo | Jokseenkin mahdollisten muutosten vaikutus (+ / -) | Kirjanpitoarvo | Jokseenkin mahdollisten muutosten vaikutus (+ / -) |
| Rahoitusvarat | | | | |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat | | | | |
| Osakkeet ja osuudet | 394 | -79 | 342 | -68 |
| Saamistodistukset | 173 | -2 | 160 | -3 |
| Rahastot | 1 078 | -216 | 951 | -190 |
| Yhteensä | 1 645 | -296 | 1 453 | -261 |

Korkoinstrumenttien osalta rahoitusvarojen arvoa on testattu olettamalla korkotason nousevan 1 prosenttiyksiköllä kaikissa maturiteeteissa. Muiden omaisuuslajien osalta on oletettu hintojen laskevan 20 prosenttia. Sampo-konserni ei kannu sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyviä sijoitusriskejä, joten niiden osalta vaikutuksia ei ole esitetty. Edellä esitettyjen vaihtoehtoisten oletusten perusteella mahdollinen korkotason muutos aiheuttaisi saamistodistusten osalta -2 milj. euron (-3) ja muiden instrumenttien mahdollinen hinnan alentuminen -294 milj. euron (-259) arvostustappion konsernin muussa laajassa tuloksessa. Jokseenkin mahdollinen tulosvaikutus olisi näin konsernin omaan pääomaan suhteutettuna 2,3 prosenttia (2,3).

12 Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista

| | 12/2021 | 12/2020 |
|---|---------------|---------------|
| Vakuutusopimukset | | |
| Vakuutusmaksuvastuu | | |
| Vahinkovakuutus | 3 340 | 3 168 |
| Henkivakuutus | | |
| Vakuutusopimukset | 1 460 | 1 555 |
| Sijoitussopimukset | 28 | 26 |
| Korvausvastuu | | |
| Vahinkovakuutus | 10 781 | 10 140 |
| Henkivakuutus | 1 759 | 1 940 |
| Henkivakuutuksen velka vakuutuksenottajille | 3 012 | 3 126 |
| Yhteensä | 20 379 | 19 956 |
| Mandatumin myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat | -10 | — |
| Konsernin velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista yhteensä | 20 369 | 19 956 |

Sijoitussopimuksissa ei ole korvausvastuuta. Vastuuvelan riittävyyslaskelmasta ei aiheudu lisävaateita.

Sijoitussopimuksiin, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voitonjakoon tai joihin sisältyy oikeus vaihtaa sopimukseen, johon sisältyy yllä mainittu piirre, on sovellettu IFRS 4 Vakuutusopimukset standardin sallimaa helpotusta. Tällaiset sijoitussopimukset on arvostettu vakuutusopimusten tavoin.

13 Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista

| | 12/2021 | 12/2020 |
|---|---------------|---------------|
| Sijoitussidonnaiset vakuutusopimukset | 5 925 | 5 184 |
| Sijoitussidonnaiset sijoitussopimukset | 4 775 | 3 566 |
| Henkivakuutuksen velka vakuutuksenottajille | 9 036 | 7 536 |
| Yhteensä | 19 737 | 16 285 |
| Mandatumin myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat | -186 | — |
| Konsernin velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista yhteensä | 19 550 | 16 285 |

14 Muut rahoitusvelat

| | 12/2021 | 12/2020 |
|--|--------------|--------------|
| Johdannaissopimukset (liite nro 8) | 121 | 184 |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat | | |
| Joukkovelkakirjalainat | 2 195 | 2 747 |
| Muut | | |
| Nostot luottolimiitistä | 12 | – |
| Talletusvelat jälleenvakuuttajille | 1 | 4 |
| Konsernin muut rahoitusvelat yhteensä | 2 330 | 2 935 |

Tilikaudelle Hastings on solminut rahoituslaitoksen kanssa yhteensä 65 miljoonan euron luottolimiittisopimuksen, josta tilinpäätöshetkellä on nostamatta yhteensä 54 miljoonaa euroa. Luottolimiitti erääntyy 23.11.2023, mutta sopimukseen sisältyy jatko-optio. Lisäksi Hastingsillä on nostamaton luottolimiittisopimus Sampo Plc:n kanssa yhteensä 89 miljoonaa euroa, joka erääntyy 29.10.2026.

15 Ehdolliset velat ja sitoumukset

| | 12/2021 | 12/2020 |
|--|--------------|--------------|
| Taseen ulkopuoliset sitoumukset tai velat | | |
| Takaukset | 2 | 4 |
| Sijoitussitoumukset | 1 818 | 1 252 |
| IT-hankinnat | 15 | 6 |
| Muut | 48 | 89 |
| Yhteensä | 1 883 | 1 350 |

Vakuudeksi annettu omaisuus ja vakuudelliset velat ja sitoumukset

| Vakuudeksi annettu omaisuus | 12/2021 | | 12/2020 | |
|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
| | Annettu vakuus | Velat/sitoumukset | Annettu vakuus | Velat/sitoumukset |
| Sijoitukset | 482 | 162 | 286 | 185 |
| Tytäryhtiöosakkeet | 94 | 30 | 87 | 28 |
| Käteisvarat | 3 | – | 1 | – |
| Yhteensä | 579 | 192 | 374 | 213 |

Milj. e

| | 2021 | 2020 |
|---|------------|------------|
| Johdannaiskaupan vakuudeksi annettu omaisuus, kirjanpitoarvo | | |
| Sijoitukset | 173 | 10 |
| Käteisvarat | 186 | 359 |
| Yhteensä | 358 | 369 |

Vakuutusvastuista vakuudeksi annettu omaisuus

| | | |
|-------------|-----|---|
| Sijoitukset | 420 | – |
|-------------|-----|---|

Lainojen vakuudeksi annettu omaisuus

| | | |
|--------------------|----|---|
| Tytäryhtiöosakkeet | 94 | – |
|--------------------|----|---|

Muiden velvoitteiden vakuudeksi annettu omaisuus

| | | |
|-------------|---|---|
| Käteisvarat | 1 | – |
|-------------|---|---|

Vakuudeksi annetut varat sisältyvät tase-eriin Rahoitusvarat, Muut saamiset tai Käteisvarat.

16 Myytävänä olevat omaisuuserät

Sammon omistus Nordeassa

Sammon hallitus päätti uusista taloudellisista tavoitteista ja aikomuksesta keskittyä luomaan arvoa vahinkovakuutustoiminnalla pitkällä aikavälillä helmikuussa 2021. Osana tätä ilmoitettiin julkisesti aikomus vähentää Sammon omistusta osakkuusyhtiö Nordeassa huomattavasti seuraavien 18 kuukauden aikana.

Omaisuuserä tulee IFRS 5 *Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot* -standardin mukaisesti uudelleenluokitella myytävänä olevaksi, jos sen kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee kertymään pääasiallisesti omaisuuserän myynnistä. Uudelleenluokittelu edellyttää, että omaisuuserä on välittömästi myytävissä ja myynnin on oltava erittäin todennäköinen. Johdon tulee olla sitoutunut myyntisuunnitelmaan ja myynnin pitää tapahtua 12 kuukauden kuluessa luokittelun tapahtumisesta.

Lokakuussa 2021 Sammon hallitus ilmaisi sitoumuksensa Nordean loppujen osakkeiden myyntiin ja 24. lokakuuta 2021 aloitettiin Nordean osakkeiden lisämyynti. Sampo myi 162 miljoonaa osaketta nopeutetun tarjousmenettelyn kautta 25. lokakuuta 2021. Kaupan seurauksena Sammon omistusosuus Nordean osakkeista ja äänivallasta laski alle 10 prosenttiin. Myynnin jälkeen Sampo omistaa 245 924 782 Nordean osaketta, mikä oikeutti 6,20 prosenttiin osakkeista ja äänivallasta. Johto katsoi, että IFRS 5 standardin mukaiset edellytykset uudelleenluokittelulle täyttyivät jäljelle jääneiden osakkeiden osalta.

Sammon johto on myynnin jälkeen arvioinut Nordean omistuksen käsittelyä tilinpäätöksessä osakkuusyhtiönä. Sampo katsoo, että sillä on sijoituksessa huomattava vaikutusvalta, sillä Sampo on edelleen suurin yksittäinen osakkeenomistaja, jonka edustaja toimii Nordean hallituksen puheenjohtajana ja jolla on jäsen Nordean nimitystoimikunnassa. Sammon johto on näillä perusteilla todennut, että omistusosuuden laskusta huolimatta huomattava vaikutusvalta on edelleen olemassa uudelleenluokitteluhetkellä. Tästä syystä Nordean osakkeet on luokitteluhetkellä arvostettu luokitteluhetkeä edeltävään konsernin kirjanpitoarvoon eikä käypään arvoon. Uudelleenluokitteluhetkeen asti Nordea käsiteltiin IAS 28 *Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin* standardin mukaisesti.

Osakkeet esitetään konsernitaseella Omistusyhteisösegmentissä tase-erässä Myytävänä olevat omaisuuserät.

Lisätietoja muutoksista Nordean osakkeiden omistuksessa sekä käsittelystä osakkuusyhtiönä löytyy liitteestä 6 Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksissä.

Mandatumin Baltian henkivakuutusliiketoiminta

Mandatum Life allekirjoitti 15.6.2021 sopimuksen Baltian henkivakuutusliiketoimintojen myynnistä liettualaiselle Invalda INVL -konsernille. Kaupan yhteydessä koko Mandatum Lifen Baltian henkivakuutusliiketoiminta siirtyy Invalda INVL -konsernille. Kaupan oletetaan toteutuvat vuoden 2022 ensimmäisen puoliskon aikana. Kaupan toteutuminen edellyttää finanssivalvontaviranomaisten hyväksyntää.

Sopimuksen kohteen oleva sopimuskanta sisältyy pääasiassa Lifen Sijoitussidonnaiset tuotteet -segmenttiin. Laskuperustekorollisen kannan vaikutus Lifen Muut tuotteet ja Palvelut -segmentin sijoitustoiminnan ja kustannusliikkeen tulokseen on vähäinen. Vakuutuskannan maksutulo oli vuonna 2021 25 miljoonaa euroa ja korvausmeno 16 miljoonaa euroa.

17 Tilinpäätöspäivän jälkeiset tapahtumat

Sammon 4.10.2021 käynnistämä omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma jatkui raportointikauden päättymisen jälkeen. Yhtiö oli 4.2.2022 mennessä ostanut yhteensä 12 076 012 Sammon A-osaketta, joka oli 2,17 prosenttia Sampo Oyj:n koko osakemäärästä. Osto-ohjelman etenemistä voi seurata osoitteessa www.sampo.com/tiedotteet.

18 Sampo Oyj:n tuloslaskelma ja tase (FAS)

| TULOSLASKELMA | 1-12/2021 | 1-12/2020 |
|---|--------------|------------|
| Liikevaihto | 48 | 17 |
| Henkilöstökulut | -25 | -17 |
| Poistot ja arvonalentumiset | 0 | 0 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -16 | -18 |
| Liikevoitto | 7 | -19 |
| Rahoitustuotot ja kulut | 2 641 | 715 |
| Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja | 2 647 | 697 |
| Konserniavustus | 15 | 3 |
| Tuloverot | -23 | — |
| Tilikauden voitto | 2 639 | 700 |




| TASE | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|
| VASTAAVAA | | |
| Aineettomat hyödykkeet | 1 | 1 |
| Aineelliset hyödykkeet | 3 | 4 |
| Sijoitukset | | |
| Osuudet saman konsernin yrityksissä | 5 639 | 4 712 |
| Saamiset saman konsernin yrityksiltä | 100 | 242 |
| Osuudet omistusyhteisyriksissä | 1 956 | 4 394 |
| Saamiset omistusyhteisyriksiltä | — | 82 |
| Muut osakkeet ja osuudet | 287 | 287 |
| Rahoitusvälineet | 508 | 499 |
| Muut saamiset | 703 | 86 |
| Saamiset | 62 | 89 |
| Rahat ja pankkisaamiset | 3 067 | 1 120 |
| VASTAAVAA YHTEENSÄ | 12 327 | 11 515 |

| | | |
|--|---------------|---------------|
| VASTATTAVAA | | |
| Oma pääoma | | |
| Osakepääoma | 98 | 98 |
| Käyvän arvon rahasto | 160 | 124 |
| Sijoitetun vapaan pääoman rahasto | 1 527 | 1 527 |
| Muut rahastot | 273 | 273 |
| Edellisten tilikausien voitto / tappio | 4 127 | 4 751 |
| Tilikauden voitto | 2 639 | 700 |
| Oma pääoma yhteensä | 8 824 | 7 472 |
| Vieras pääoma | | |
| Pitkäaikainen | 3 365 | 3 934 |
| Lyhytaikainen | 138 | 109 |
| Vieras pääoma yhteensä | 3 503 | 4 043 |
| VASTATTAVAA YHTEENSÄ | 12 327 | 11 515 |

SAMPO  GROUP

Sampo Oyj
Fabianinkatu 27
00100 Helsinki

Puhelin: 010 516 0100
Y-tunnus: 0142213-3

 www.sampo.com
 [Sampo_plc](https://twitter.com/Sampo_plc)
 [sampo_oyj](https://www.instagram.com/sampo_oyj)
 [sampo-plc](https://www.linkedin.com/company/sampo-plc)